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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!
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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!

Határtalan arcátlanság 
a baloldal támadása 
„Az arcátlanságnak nincsen határa.” E szavakkal érté-
kelte dr. Szeberényi Gyula Tamás kecskeméti ország-
gyűlési képviselő a városi baloldal mocskolódását, 
amelyet nem sokkal az október 23-ai polgármesteri 
beszéd kapcsán kezdtek el.

Januártól
CSOK Plusz! 
Simon Bencével, az Építő Simon 
Kft. ügyvezetőjével tekintettük 
át, milyen utat járt be a CSOK, 
és mi eredményezte végül a 
CSOK Plusz bevezetését.

Szenvedélyük
az innováció 
Ebben az évben, tavasszal vette 
át az idén 30 éves Phoenix 
Mecano Kecskemét Kft. veze-
tését egy ambiciózus német 
fiatalember, Andreas Nübler.

4. oldal 8–9. oldal 7. oldalVÉLEMÉNY CSALÁDOK GAZDASÁG

Világszínvonalú előadás-sorozattal érkezett meg Kecskemétre a TEDx a Neumann János Egyetemnek 
köszönhetően. Az eseményen külföldi és magyar kutatók, médiaszemélyiségek rövid, izgalmas, aktuális 
előadásait láthatták az érdeklődők (Képünkön Farkas Bertalan, az első magyar űrhajós és a HUNOR 
program résztvevőinek társaságában Szemereyné Pataki Klaudia polgármester)

Sztárkonferencia az egyetemen

A TEDx nemzetközi előadói új kitörési pontokat 
vázoltak fel Kecskemét számára

2. oldal
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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!

Rendezvénykavalkád 
a Széchenyivárosban 
Szamler László képviselő: „Színes, változatos rendez-vénysorozaton vagyunk túl, felavathattuk a Széchenyi István Közösségi Házat, benne a megújult könyvtárral, koncerteken lehettünk együtt és köszöntöttük a város-rész legkisebbjeit is a Szentcsalád Plébánián.”

Könyvtári 
napok 
„A könyvtár összekötő híd a könyv és az olvasó között” – fogalmazott az Országos Könyv-tári Napok apropóján Bujdosóné dr. Dani Erzsébet igazgató.

Főzőverseny
Katonatelepen is 
Újdonságokkal jelentkezett idén a hagyományos katonate-lepi őszi összejövetel – tudtuk meg dr. Fekete Gábor helyi önkormányzati képviselőtől.

8. oldal 12. oldal 8. oldalPROGRAMSOROZAT KULTÚRA VÁROSRÉSZEK

Utolérhetetlen volt Galaxy, Kecskemét lova. Lovasa, Tóth Tamara (képünkön) fölényesen nyerte az október 1-jén rendezett 16. Nemzeti Vágtát, ezáltal Kecskemét a csúcson végzett! Galaxy és Tamara trénere, Molnár Gyöngyi és a tulajdonos, Balogh Levente a pálya széléről szurkolt a fi atal, 23 éves lánynak, aki besüvített a célba, maga mögé utasítva versenytársait

Kecskemét lova nyerte 
a Nemzeti Vágtát 15. oldal

Megújult a Bocskai utcai óvoda
Átadták és megáldották szeptember 15-én a csaknem 600 millió forintból kívül-belül megújult Bocskai utcai óvodát. A negyvenéves épületet másfél év alatt újították fel, gyakorlati-lag csak a falakat tartották meg. Szemereyné Pataki Klaudia polgármester köszöntőjében kiemelte: a katolikus egyház országos óvodafejlesztési programja keretében három kecske-méti óvoda is megújult vagy újul meg a közeljövőben. A Bocs-kai utcai óvoda mellett idén júniusban adták át a megújult Teleki László utcai ovit, és hamarosan felújítják a Szent Imre utcai óvodát is. A Bocskai utcai óvoda ünnepélyes átadásán részt vett Soltész Miklós államtitkár és dr. Bábel Balázs kalo-csa-kecskeméti érsek is.
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Fotó: MTI/Komka Péter

Teljesen megtelt a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház október 2-án, a város napja alkal-mából megrendezett ünnepélyes gálán. Az eseményen Szemereyné Pataki Klaudia polgármester kiemelte, „Gyerekeink és unokáink itt fognak felnőni, az ő jövőjüket mi, együtt építjük. Ezért annyira fontos, hogy megőrizzük szellemiségünket és az azt éltető közösségünket.” A számos dí-jazott között kuriózumnak számított az a kitüntetés, melyet a Nemzeti Vágtát az ünnepség előtti napon megnyerő, városunkat képviselő Tóth Tamara (képünkön balról a második) és a sikert hozó csapat tulajdonosa, Balogh Levente vehetett át Szemereyné Pataki Klaudiától (a fotón jobbról). Mellettük balról a ló és lovas trénere, Molnár Gyöngyi látható

2–3. oldal

Kiválóságait ünnepelte 
Kecskemét a város napján

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Mostantól doktori iskolát is működtet a Neumann 3D-nyomtatott vályogszauna

40.000

Történelmet írt egyetemünk – már 4000 diákkal kezdi a tanévet

Több száz családot segítA VARÁZSTÁSKA AKCIÓ Jól halad Hetényegyházabekötése az M5ös autópályába

Új köntösbena Hírös Hét 

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 16.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: DECEMBER 14.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Ül a körzet pénzén 
a baloldali Józsa 
Kecskemét összes választókerületének 
képviselője felhasználta már képviselői 
keretét, csak Józsa Bálint nem adott még 
belőle semmire. Annak ellenére sem, 
hogy tanácsadó testületének tagjai szá-
mos ajánlást fogalmaztak meg, mire szán-
nák a pénzt, és Kecskemét polgármestere 
is kérte, hogy még az első félévben adják 
le a képviselők, mire szeretnék felhasznál-
ni a keretet. Józsa Bálint azonban úgy ül 
a pénzen, mint tyúk a tojáson. Ráadásul 
tanácsadó testületét egyetlen egyszer 
sem hívta össze az idén.

Elégedetlenek az 5. számú válasz-
tókörzet tanácsadó testületének 
tagjai. Józsa Bálint baloldali ön-
kormányzati képviselő ugyanis 
október 26-áig egyetlen fillért sem 
használt fel hárommilliós képvise-
lői keretéből. Az erről szóló táblá-
zatból látszik, hogy rajta kívül az 
összes önkormányzati képviselő 
támogatta már idén a saját kör-
zetében élőket. A baloldali Józsa 
annak ellenére sem intézkedett az 

ügyben, hogy tanácsadó testületé-
nek tagjai már az első félévben 30 
millió forint értékben fogalmaz-
tak meg ajánlásokat, mire kellene 
költeni a körzetben.

– Már több mint fél évvel ezelőtt 
elkezdtük beadni a javaslatokat, 
nemcsak én, hanem több tanács-
adói testületi tag is – mesélte Páll 
Gáborné, az 5. választókörzet ta-
nácsadó testületének tagja. 

 Folytatás a 4. oldalon
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Ismét épült-szépült Kecskemét. November 13-án délután adták át a Lánchíd sétányt 
a Széchenyivárosban. A projekt összefogás eredményeként, a Lánchíd Utcai Sport Általános 
Iskola kezdeményezésére, az önkormányzat, a Lendületben Széchenyivárosért Egyesület 
és két cég támogatásával valósult meg

3. oldal

Egy álom vált valóra: új sétánnyal 
GAZDAGODOTT SZÉCHENYIVÁROS
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A Kecskeméti Médiacentrum 
első jótékonysági kiállítása 
Főszerkesztőnk, Kozák Polett elmondta, a Művészet-
tel, szeretettel jótékonysági kiállítás megjelenési lehe-
tőséget teremtett a feltörekvő képzőművészek számá-
ra, másrészt – karácsony közeledtével – támogatta az 
árván maradt kecskeméti gyerekeket is.

Új játszóteret 
kaptak 
Nemcsik Mátyás önkormány-
zati képviselő az új máriavá-
rosi játszótéren elmondta, az 
igények felmérését követően 
alakították ki a létesítményt.

Bringapálya 
Műkertvárosban 
Az új műkertvárosi bringapá-
lya is hozzájárul az egészséges 
testmozgáshoz – mondta Lévai 
Jánosné, a körzet önkormány-
zati képviselője.

9. oldal 4. oldal 5. oldalADOMÁNY FEJLESZTÉS EGÉSZSÉG

Az idei advent rendkívüli látványvilággal és szerteágazó programokkal, kikapcsolódási vagy éppen lelki 
feltöltődési lehetőségekkel érkezett meg Kecskemétre. Ebben az esztendőben az ünnepi szezont a Hírös Agóra 
Téli Csodaország és Kecskeméti Advent elnevezésű eseménysorozata fogja össze, melyben a hagyományos főtéri 
gyertyagyújtások, adventi gondolatok mellett például Diótörő táncjáték, HAhó udvar, Mikulás-kuckó, jégpálya, 
koncertek és óriáskerék teszik varázslatossá az idei karácsonyvárást Kecskeméten minden korosztály számára

Adventi pompában a város

3., 19. oldal

December 5-én újra izgalmas Miku-
lás-műsor várta a kecskemétieket. A 
Városháza épületéről, 30 méter magas-
ból ugyanis leereszkedett a város és 
a Gong Rádió Mikulása. Eddig a Nagy-
templomról mászott le az ipari alpinis-
ta, most pedig a felújított Városházát, 
mint Kecskemét egyik ékkövét válasz-
totta helyszínül. Mielőtt felbukkant a 
főhomlokzat csúcsának egyik ablaká-
ban, több százan várták már énekkel, 
mondókákkal. Ezt követően a színpadra 
ült fel a nagyszakállú, hogy cukrot és 
csokoládét ajándékozzon a libasorban 
érkező gyerekeknek. Mivel idén nem 
volt rossz gyermek Kecskeméten, ezért 
nem kapott senki virgácsot. Így a kram-
pusznak nem volt dolga, manók segí-
tették a Mikulás munkáját. Több mint 
20 éve ez a város egyik legkedveltebb 
hagyományos rendezvénye. Ezen a dél-
utánon a téli fesztivál színpadán a Gong 
Rádió munkatársai hozták ünnepi han-
gulatba a közönséget.

30 méter magasból 
ereszkedett le a Mikulás

A szeretet a szívünkbe van írva 

– köszöntő a polgármestertől

Kecskemét több, mint egy város. Egy élő és erős közösség, melynek 
nincsen párja e világon – üzeni Szemereyné Pataki Klaudia a közel-
gő ünnep alkalmából, áldott karácsonyt kívánva mindenkinek.

2. oldalFotó: B
anczik R

óbert

Fotó: Tóth Enikő
Fotó: Gyenes Kata

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: FEBRUÁR 15.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Tervekről, választásról kérdeztük 
dr. Szeberényi Gyula Tamást  
A napenergia fejlesztése és a gazdasági fejlődés terén
dolgozik nap mint nap dr. Szeberényi Gyula Tamás a
Parlamentben. Az országgyűlési képviselőt a júniusi 
választásokról, azok tétjéről és a 2024-es év terveiről, 
kihívásairól kérdeztük.

A téli fesztivál 
mérlege 
A téli fesztivál tapasztalatairól 
és a következő időszak rendez-
vényeiről beszélt Barta Dóra, a 
Hírös Agóra ügyvezetője a KTV 
vendégeként.

Sportklub  
Katonatelepen 
Dr. Fekete Gábor, a városrész 
önkormányzati képviselője 
elmondta, az új létesítmény a 
Katonatelepi Sportegyesület 
munkáját segíti majd a jövőben.

6. oldal 11. oldal 14. oldalINTERJÚ RENDEZVÉNY FEJLESZTÉS

Amennyiben a februári közgyűlés jóváhagyja, jelentősen kedvezőbbé válhatnak a közösségi 
közlekedés tarifái április 1-jétől Kecskeméten Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 
javaslata szerint. A diákok, nyugdíjasok ingyenesen utazhatnak, de a dolgozói bérletek is 
megfeleződnek, ami az ország legnagyobb tömegközlekedési kedvezményét hozza el

Tömegközlekedés: Kecskemét adja  
a legnagyobb kedvezményt!

3. oldal

Újabb két óvodát és 
egy bölcsődét újított 
fel Kecskemét
Az egyik érintett épületben, a Lánchíd Utcai Óvodában ren-
dezték meg január 11-én annak a nagyszabású projektnek a 
záróeseményét, mely során három kecskeméti köznevelési 
intézmény is teljesen megújult és korszerűsödött, főként ener-
getikailag. A megnyitón Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester kiemelte, hogy ez már a nyolcadik kecskeméti óvoda, 
amely megújult az elmúlt években, és azt is elárulta, hogy a 
trend mindenképpen folytatódni fog.
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Fotók: Banczik Róbert

December 16-án adták át azt a bekötőutat, amely Hetényegyházát 
közvetlenül becsatolja az autópályába, ezzel együtt az északi elkerülőbe. 
Papp Zoltán (képünkön), Hetényegyháza önkormányzati képviselője 
elmondta, jelentősen javult a közlekedés a város irányába, nagyjából 
felére csökkent a várakozási idő, sőt, még ennél is jobbak a mutatók

5. oldal

Örülnek a helyiek, „közelebb 
hozták” Hetényt a városhoz

Szemereyné Pataki Klaudia és kislánya  a Kecskeméti Közlekedési Központ egyik járatán
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Agráremberek

Két jeles kecskeméti szakembert is kitüntetett 
az Agrotrend Csoport. A 2023-as Év Agrárem-
bere-díj Év Fiatal Gazdája kategóriáját Göbö-
lyös Károly, a NAK vármegyei szervezetének 
vidékfejlesztésért felelős alelnöke, a Magyarok 
Kenyere program helyi nagykövete nyerte. Az 
Év Agrárembere-díjának Év Erdőgazdálkodója 
kategóriáját pedig Sulyok Ferencnek, a KEFAG 
Zrt. vezérigazgatójának adományozták.

Százéves

Százéves hölgyet köszöntöttek a Sion Nyug-
díjasház és Gondozási Központ Budai utcai 
épületében a közelmúltban. Az ünnepelt Bihal 
Andrásné Juliska még ma is sokat mozog, ker-
tészkedik, fejből mond verset, teljes életet él. 
Korához képest jó egészségnek örvend, egy kis 
derékfájáson kívül nincsenek panaszai. Juliska 
nénit többek között Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester is felköszöntötte.

Nagydíj

Matolcsy György jegybankelnök ünnepélyes 
keretek között átadta a Wekerle Sándor Kár-
pát-medencei Gazdasági Díjakat. A Nagydíjat 
idén Lezsák Sándor, az Országgyűlés alelnöke, 
az Innovációs Különdíjat Potápi Árpád János, a 
Miniszterelnökség nemzetpolitikáért felelős ál-
lamtitkára, Junior díját pedig Neszveda Gábor, 
az MNB Gazdaságtudományi Ismeretterjesztési 
Főosztályának vezetője vehette át.

Repülőnap

A Honvédelmi Közlöny szerint idén augusztus-
ban pótolhatják a tavaly elmaradt repülőnapot. 
A lapban ugyanis a honvédelmi miniszter uta-
sítást adott az esemény megszervezésének és 
végrehajtásának előkészítésével összefüggő 
feladatokra. A tervek szerint a 2024-es Kecs-
keméti Repülőnap és Haditechnikai Bemutatót 
augusztus 24-én és 25-én rendezik meg. Az 
esemény jó alkalom új technikák bemutatására.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Jelentősen kedvezőbbé válhatnak a közösségi közlekedés tarifái 
április 1-jétől Kecskeméten Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester javaslata szerint. Amennyiben a februári közgyűlés 
jóváhagyja, a nappali tagozatos oktatásban részt vevő 6 és 25 év 
közötti diákok, valamint a nyugdíjasok teljesen ingyen utazhat-
nak majd a Kecskeméti Közlekedési Központ (KeKo) járatain, 
továbbá az eddigi felére – 5.000 forintra, illetve a Kecskemét 
Kártyával rendelkezőknek 3.500 forintra – csökkenhet a Kecske-
méten dolgozók havi bérletének ára.

Szemereyné Pataki Klaudia január 
11-én délelőtt sajtótájékoztatón 
jelentette be a tervezett helyi tari-
facsökkentéseket, melyek megvaló-
sulása esetén elmondása szerint az 
ország legkedvezőbb tarifarendsze-
rét vezethetik be Kecskeméten.

A polgármester kiemelte, hogy a 

közösségi közlekedés további fej-
lesztése kulcsfontosságú a város 
fejlődése szempontjából. Távlati 
célként a teljesen ingyenes helyi 
tömegközlekedést nevezte meg, 
hozzátéve, hogy vizsgálják a kötött-
pályás közlekedés bevezetésének 
lehetőségét is Kecskeméten.

A LEGNAGYOBB KEDVEZMÉNYT KECSKEMÉT ADJA:  
áprilistól ingyenessé válhat a diákok és a nyugdíjasok közlekedése

Már pályázhatnak a fiatalok  
A LAKHATÁSI TÁMOGATÁSRA

Arról tájékoztatta lapunkat az önkormányzat kommunikációs 
osztálya, hogy Kecskemét város honlapján már elérhető a fiatalok 
lakhatási támogatására a pályázati felhívás.

Mint nemrég beszámoltunk róla, a köz-
gyűlés 2023. decemberi ülésén döntött 
arról, hogy Kecskemét önkormányza-
ta saját forrásból támogatni kívánja 
azokat a 24–35 év közötti, képzett 
pályakezdő fiatalokat, akiknél a csalá-
dalapítás még nincs napirenden, ezért 
az ilyen feltételhez kötött kormányzati 
támogatási formákat (csok, babaváró 
hitel stb.) nem tudják igénybe venni.

Mint Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester a decemberi közgyű-
lésen rámutatott, az otthonvásárlás 
mellett egyre elterjedtebb a fiatalok 
körében az albérletek igénybevéte-
le, így az ingatlanvásárlást támogató 
csok ot jól kiegészíti a bérlőket segítő 
új helyi támogatási forma. A folyósítás 

feltétele a már meglévő munkaszerző-
dés, valamint munkáltatói igazolás. A 
január 1-jétől életbe lépett támogatási 
forma rugalmas, az igények beérkezé-
sét követően, ha szükséges, az élet-
hez fogják azt igazítani.

A rendelet szerint akár havi 50 ezer 
forintos támogatás is folyósítható, 
azaz a bérleti költség számottevő 
részét fedezheti a támogatás. Hoz-
zátette: piaci alapú bérleményekre is 
igényelhető a támogatás. Az igények 
elbírálásánál előnyt élveznek a hiány-
szakmák képviselői, így a köznevelés 
területén, az egészségügyben és a 
szociális ágazatban dolgozók. A pá-
lyakezdő fiatalok önálló lakhatását 
elősegítő programra szánt forrásokat 

a Kecskeméti Kreatív Tudásközpont 
Közalapítvány kezeli.

A támogatásra rendelkezésre álló 
keretösszeg évi 30 millió forint, amit 
az önkormányzat adott évi költségve-
tésében biztosít.

A pályázaton a havi lakásbérleti díj 
50 százaléka, de havi legfeljebb 50 
ezer forint összegű vissza nem térí-
tendő támogatás igényelhető.

A támogatás kizárólag lakásbérleti 
díj megfizetésére használható fel.

A pályázati felhívás az  
alábbi linkeken érhető el:

https://kecskemet.hu/varoshaza/
kozlemenyek-hirdetmenyek/
palyakezdo-fiatalok-onallo-

lakhatasat-elosegito-tamogatasra

https://kktk.hu/2024/01/15/
palyazati-felhivas-palyakezdo-
fiatalok-onallo-lakhatasanak-

elosegitese/

TOVÁBBI KÉPEK

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester  
és dr. Temesvári Péter jegyző

Képünk illusztráció
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Parkolás

Nem emelkedtek 2024. január 1-jétől a bérletek 
árai, a költségtérítési és a parkolási díjak Kecs-
keméten. Változott viszont az együttfolyósítá-
si nyugdíj összege, így a 65 év feletti, vezetői 
engedéllyel rendelkező, kecskeméti lakosok 
tulajdonában lévő személygépkocsira kivált-
ható nyugdíjas bérlet vásárlására az jogosult, 
aki nyugdíjának összege nem haladja meg a 
265.086 forintot.

Első baba

Január 1-jén hajnali 2-órakor látta meg a napvilá-
got a Bács-Kiskun Vármegyei Oktatókórházban 
az év első újszülöttje Kecskeméten, Palakovics 
Károly. Az egészséges kisfiú császármetszéssel 
született 4.300 grammal és 53 cm-rel, dr. Dan-
kó István szülész-nőgyógyász segítségével. Az 
apróság a Lajosmizsén élő szülők, Palakovicsné 
Lányi Nikoletta és Palakovics Károly első gyer-
meke. Szívből gratulálunk!

Mercedes-év

Az elektromobilitás térnyeréséről, a luxusmo-
dellek iránti kereslet növekedéséről, valamint a 
Kecskeméten gyártott modellek jó szereplésé-
ről számolt be 2023. évi magyarországi értéke-
sítését összegezve a Mercedes-Benz Hungária 
Kft. január 16-án. Az értékesítésből már minden 
negyedik modell (639 darab) kecskeméti gyártá-
sú volt. Az elektromos és plug-in hibrid model-
lek népszerűsége nőtt tavaly.

Fejlődés

Kecskemét bizonyult a harmadik legtöbbet fej-
lődő megyeszékhelynek 2014 és 2021 között 
az Egyensúly Intézet településindexe alapján. 
A felmérés különböző indikátorok használatá-
val mérte fel a települések fejlettségi szintjét. 
A településindex kidolgozásához nyilvános ada-
tokat használtak fel a KSH-tól, az Országos Te-
rületfejlesztési és Területrendezési Információs 
Rendszerből és a GeoX Kft.-től.

A LEGNAGYOBB KEDVEZMÉNYT KECSKEMÉT ADJA:  
áprilistól ingyenessé válhat a diákok és a nyugdíjasok közlekedése

Szemereyné Pataki Klaudia em-
lékeztetett arra, hogy a Kecskeméti 
Közlekedési Központ (KeKo) Kft.-t 
2019 áprilisában alapították meg a 
város helyi tömegközlekedését bo-
nyolító önálló vállalatként. Alapítá-
sakor sor került a teljes buszflotta 
cseréjére, így azóta 70 korszerű, 
környezetbarát autóbusz szállítja az 
utasokat a városban. Ezzel az orszá-
gos átlaghoz képest (12,4 év) megfe-
lezték a buszok átlagos élettartamát, 
ami jelenleg 5,92 év Kecskeméten. 
Tavaly mindehhez tarifareform is 
társult, melynek kiemelkedő ered-
ménye volt a 6 és 25 év közötti di-
ákok 1.000 forintos havi bérletének 
bevezetése. Mindezeknek köszönhe-
tően a 2023-as évben 30 százalékkal 
nőtt az utaslétszám Kecskeméten, a 
kedvezményes bérlettel utazó diá-
kok esetében pedig az 55 százalékot 
is elérte a növekedés.

A februári közgyűlés jóváhagyá-
sa esetén a 6 és 25 év közötti diá-
kok havi bérlete ingyenessé válik. 
A polgármester azt is bejelentette, 
hogy a közgyűlés támogatása ese-
tén áprilistól valamennyi kecske-
méti nyugdíjas is ingyen utazhat 
majd a városban kortól és a nyu-
gellátás mértékétől, illetve jellegé-
től függetlenül.

A megyeszékhelyen dolgozók 
havi bérletének ára az eddigi felére, 
5.000 forintra csökkenhet, a Kecske-
mét Kártyával rendelkezőknek pedig 
mindössze 3.500 forintot kell majd 
fizetniük a helyi tömegközlekedé-
sért havonta, amennyiben a februári 
közgyűlés elfogadja a polgármesteri 
indítványt.

Mint ismert, a buszflotta további 
modernizálásának előkészítése is 
zajlik, ennek keretében 2025. január 
1-jétől megkezdődik a hidrogénmeg-

hajtású buszok tesztelése a város-
ban – jegyezte meg a polgármester.

Kitért arra is, hogy a MÁV-val 
és a Volánnal kötött háromoldalú 
megállapodásnak köszönhetően a 
társaságok elfogadják járataikon a 
kecskeméti bérleteket a város köz-
igazgatási határán belül. Ebben is el-
sők vagyunk – húzta alá Szemereyné 
Pataki Klaudia.

Dr. Homoki Tamás alpolgármester 
bejelentette, hogy tavaszra elkészül-
het Homokbányán egy P+R parkoló, 
amely egyelőre mintegy 100 autó el-
helyezésére lesz alkalmas, de igény 
esetén tovább bővíthető. Az új par-
koló az 52-es út felől, illetve a Kada-
falva, Ballószög térségéből érkező 
ingázóknak nyújthat kényelmes 
megoldást arra, hogy kocsijukat biz-
tonságba helyezve átszállhassanak 
a közösségi közlekedés járataira, és 
így érjék el a belvárost.

Dr. Homoki Tamás kiemelte azt is, 
hogy minden buszmegállót ki fog-
nak világítani Kecskeméten, beleért-
ve a külterületen találhatóakat is. A 
tervezett további fejlesztések között 
szerepel kerékpártárolók, illetve 
elektromos rollerek elérési pontja-
inak kialakítása a fontosabb átszál-
lási csomópontokban – tette hozzá.

Dr. Gajdácsi Zoltán, a polgármes-
teri hivatal mérnöki irodájának veze-
tője kérdésre válaszolva elmondta, 
hogy az Izsáki út felújításának első 
üteme a tervek szerint halad, és vár-
hatóan az idei első negyedév végére 
lezárul.

Lázár János építési és közlekedési 
miniszter január 9-én jelentette be, 
hogy jelentősen módosul az orszá-
gos helyközi tarifarendszer március 
1-jétől. Erről bővebben hírportálun-
kon, a hiros.hu oldalon olvashat.

 Borda Máté

Fotók: Banczik Róbert

A tömegközlekedési tarifareformot bejelentő  
sajtótájékoztató városi és céges szereplői
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Az egyik megújult épületben, 
a Lánchíd Utcai Óvodában ren-
dezték meg január 11-én annak 
a nagyszabású projektnek a 
záróeseményét, mely során 
három kecskeméti köznevelési 
intézmény is teljesen megú-
jult és korszerűsödött, főként 
energetikailag. A rendezvényen 
Kecskemét polgármestere, 
Szemereyné Pataki Klaudia és a 
polgármesteri hivatal fejlesztés-
politikai irodájának vezetője, Ba-
logh Zoltán mondott beszédet.

Kanyó Gábor

Befejeződött az „Önkormányzati 
épületek energetikai korszerűsítése 
Kecskeméten” című projekt városunk-
ban, mely a Széchenyi 2020 program 
keretében, az Európai Regionális Fej-
lesztési Alap 523,47 millió forintos 
vissza nem térítendő támogatásával 
valósult meg. Célja az épületek hővesz-
teségeinek és a működtetési költségek 
csökkentése, illetve a közintézmények 
hatékonyabb energiahasználata volt. 
Három intézményt korszerűsítettek a 
program keretein belül, a Ferenczy Ida 
Óvoda Szabadkai Utcai Óvodáját, az 
Aranyhaj Bölcsődét, továbbá a Kálmán 
Lajos Óvoda Lánchíd Utcai Óvodáját.

A sikeresen megvalósult projekt zá-
róeseményét január 11-én délután tar-
tották a Kálmán Lajos Óvoda Lánchíd 
Utcai Óvodájában, az egyik korsze-
rűsített épületben. Az ünnepségen 
megjelentek városi tisztségviselők, 
tiszteletüket tették Engert Jakabné és 
dr. Sztachó-Pekáry István alpolgármes-
terek, továbbá több önkormányzati 
képviselő is.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester elsőként köszöntötte a jelenlé-
vőket a jeles alkalom örömére.

A polgármester elégedettségének 

adott hangot amiatt, hogy a Lánchíd 
utca ezen része teljesen felújításra ke-
rült, beleértve az óvodát, a bölcsődét, 
a járdát és a parkolót is.

– Mindannyiunknak komoly munká-
ja, ideje és energiája van ebben a fel-
újításban is – fogalmazott a városveze-
tő, kiemelve, hogy ez már a nyolcadik 
kecskeméti óvoda, amely megújult az 
elmúlt években, és azt is elárulta, hogy 
ezzel az önkormányzat nem áll le, ez 
a trend mindenképpen folytatódni fog.

A folytatásban a polgármester meg-
jegyezte, fontos eredménynek tartja, 

hogy a város egyik legnagyobb – 193 
gyereket nevelő – óvodáját sikerült 
felújítani, és örömét fejezte ki, hogy 
sikerült balesetmentesen és határidőre 
befejezni a munkálatokat.

Ezt követően Balogh Zoltán, a pol-
gármesteri hivatal fejlesztéspoliti-
kai irodájának vezetője ismertette a 
projekt részleteit a megjelentekkel. 
Elmondta, hogy a terv megvalósítása 
2020-ban indult, ekkor nyújtották be 
a támogatási kérelmet, ezután terve-
zési-előkészítési szakasz, majd egy 
hosszú közbeszerzési eljárás követke-

zett, végül pedig 2023 nyarán kötöt-
ték meg azt a vállalkozási szerződést, 
melynek köszönhetően megújult az 
épület.

A külső homlokzatokat szigetelték, 
az elavult nyílászárókat korszerűbbek-
re cserélték. A lapos tetőt teljes egé-
szében felújították, hőszigetelték, az 
épületen pedig elhelyeztek egy 12,45 
kWp-es napelemrendszert.

A létesítmény energetikai kor-
szerűsítése évente 54 tonna 
szén-dioxid-megtakarítást eredményez 
– árulta el Balogh Zoltán.

Az irodavezető kiemelte, hogy a 215 
millió forintos európai uniós támoga-
tás mellett a kecskeméti önkormány-
zat további 267 millió forintnyi önerőt 
biztosított annak érdekében, hogy az 
óvoda ne csak az energiagazdálkodás 
terén modernizálódjon, hanem kí-
vül-belül teljesen megújulhasson, mi-

nél komfortosabb környezetet teremt-
ve ezáltal a gyerekeknek.

– Felújítottuk az épület konyhájának 
és udvarának burkolatait, a játszóteret 
részben megújítottuk, és elhelyeztünk 
három ivókutat a kis nebulóknak – me-
sélt a munkálatok további eredménye-
iről a fejlesztéspolitikai iroda vezetője.

Balogh Zoltán elmondta, nagyon 
fontos volt, hogy a projekt során szo-
ros kapcsolatot tartsanak az intéz-
ménnyel, ezért a kivitelezők, a műsza-
ki ellenőrök és a projektmenedzserek 
mellett megköszönte az óvodapedagó-
gusok támogatását is, akiknek segítsé-
gével az intézmény működés közben 
újulhatott meg.

A fejújítások sora ezzel nem áll meg, 
ebben az esztendőben négy újabb in-
tézményt, a Forradalom utcai óvodát 
és bölcsődét, továbbá a Ceglédi úti és 
az Ifjúság úti óvodákat varázsolják újjá.

4 | FEJLESZTÉS

Újabb két kecskeméti óvoda 
és egy bölcsőde újult meg

Fotók: Banczik Róbert

TOVÁBBI KÉPEK

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, dr. Temesvári Péter jegyző, Szamler László önkormányzati képviselő  
és Balogh Zoltán, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Fejlesztéspolitikai Irodájának vezetője
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Ha autósiskolát
keresel...

Sikeres KRESZ vizsgád után nálunk
A Z O N N A L  V E Z E T H E T S Z ! ! !

VSM: „B” elm.: 54,22%, „B” forg.: 26,32%, „B” gyak.: 185,63% ÁKO.: „B” gyak.: 185,63%

2024. február 4-től újra elérhető!

7 840 Ft/fő 
6 -12 év között
50% kedvezmény

wellness használattal

zenés 
vasárnapi ebéd

kecskemét
izsáki út 6. 
tel: 76/ 888-500

www.bistorantkecskemet.hu

Optimálisan eloszlott a heté-
nyi forgalom azokon az immár 
kettőre bővült útirányokon, 
melyek a településrészt a 
városközponttal kötik össze. 
Így gyakorlatilag megszűntek a 
nagy dugók a nyugati városz-
szélen. A hetényi autópálya-
bekötőt – egyben az északi 
elkerülőt érintő rövidebb és 
gyorsabb útvonalat a centrum 
felé – december közepén adták 
át a helyiek és a külterületről 
érkezők legnagyobb örömére. 

December 16-án adták át azt a bekötő-
utat, amely Hetényegyházát közvetle-
nül becsatolja az autópályába, ezzel 
együtt az északi elkerülő körgyűrűbe, 
és innen vezeti tovább a forgalmat a 
centrum és a város más területeinek 
irányába. A területen 10 éve zajló 
komplex útfejlesztés hatása nemcsak 
a hetényegyháziaknak fontos, hanem 
a településrész és Széchenyiváros kö-
zött elterülő részen minden lakónak, 
valamint a majdani betelepülőknek is. 

A hétköznap reggeli tapasztalat azt 
mutatja, hogy noha a Nyíri út arbo-
rétum és kórház közötti szakasza to-
vábbra is terhelt reggelente, a régi he-
tényi úton sokat javult a helyzet, és az 
új bekötőn is szépen lehet közlekedni.

– Nagyon örül neki mindenki. Je-
lentősen javult a közlekedés a város 
irányába. Azt gondolom, a felére 
csökkent a várakozási idő, sőt, még 
ennél is jobbak a mutatók. Én magam 
is nagyon gyakran használom ezt az 
utat, mivel a munkahelyem az érintett 
útvonalra esik. Hét és fél perc alatt be 
tudok érni a házamtól a Szent-Györ-
gyi iskoláig, ami szerintem olyan idő, 
ami korábban elképzelhetetlen volt 
– fogalmazott Hetényegyháza önkor-
mányzati képviselője.

Papp Zoltán hozzátette, az új úthá-
lózat nemcsak a lakosság szempontjá-
ból jelentős fejlesztés. Hetényegyháza 
kiváló célpontja lehet azoknak a vál-
lalkozásoknak is, amelyek gyorsan és 
egyszerűen szeretnék elérni az autó-
pályát. Biztosan időt spórol, aki az új 
hetényi bekötőutat választja.

A december 16-ai átadóünnepsé-
gen, helyszíni bejáráson, melyen a 

városrész lakosai és az önkormányzat 
képviselői vettek részt, Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester köszön-
tötte a megjelenteket. Mint elmondta, 
hatalmas térséget nyitottak meg most 
a közösségnek. – Ezzel az útfejlesz-
téssel gyakorlatilag nyitjuk az életet. 
Ha az út megérkezik, akkor az élet is 
elindul. Ezzel lehet számolni, de sze-
rencsére Kecskeméten van hely, van-
nak lehetőségek a további építkezés-
re, a további fejlődésre is – mondta a 
polgármester. – Kecskemét életében 
egy teljesen új városrész születésé-
nek vagyunk itt most az alapkőleté-
vői, hiszen ha 10-15 év múlva majd el 
fogunk haladni ezen az úton, akkor 
láthatjuk majd a változást, ami az út 
mellett zajlik – tette hozzá a városve-
zető. Szemereyné Pataki Klaudia ki-
emelte, szisztematikusan, tudatosan, 
folyamatosan építették, fejlesztették 
a térség útjait, s ez a közlekedési há-

lózatfejlesztési koncepció most már 
egyértelműen érezteti hatását.

 A polgármester emlékeztetett, 
hogy a Csalánosi úttal, más néven a 
Nyugati elkerülő úttal kezdődött az 
egész, majd a Nyíri úti körforgalom 
megépítésével és az arborétum útjá-
nak megerősítésével folytatódott a 
sor. A 2022-es karácsonyi ajándék pe-
dig a Károly Róbert körút volt. Most 
év végén pedig a Máriahegyen áthala-
dó útat, a Hetényi bekötőt, valamint a 
megújult Helikon utcát és környékét 
ajándékozta a város a lakosságnak.

Az M5-ös autópálya vagy a 445-ös 
főút felől érkező autós több kilomé-
ternyi új aszfaltos úton hajthat be He-
tényegyházára. Az útszakasz egészen 
a Helikon utcáig vezeti a forgalmat, 
és ezzel fontos kapcsolatot teremt a 
hetényiek és a környező települések 
lakói számára a sztrádával és a vá-
rossal. A projektre az önkormányzat 

közel 2 milliárd forint vissza nem té-
rítendő támogatást nyert egy TOP-os 
pályázaton.

A Hetényegyháza bekötése az M5 
autópályába című projekt beruházá-
sának keretében kb. 2,2 km hosszú 
szakaszon történt közútfejlesztés. Ez 
részben új útszakasz kiépítését, rész-
ben a meglévő aszfaltút 4 méterről 6 
méterre történő szélesítését jelenti. 
A Helikon utca és a korábban burko-
latlan önkormányzati földút csatla-
kozásánál egy új csomópont várja az 
autósokat. Emellett a Helikon utcától 

a temetőig több mint 500 méter hosz-
szúságban önálló, 1,5 méter széles 
közös gyalog- és kerékpárutat alakí-
tottak ki.

A december 16-ai rendezvényen 
a Széles köz és a 445. számú főút 
közötti szakasz felújítását és szélesí-
tését is megünnepelték, mivel a két 
projektcsoport egymást kiegészítve 
teszi teljessé a fejlesztést.

Balogh Zoltán, Kecskemét Megyei 
Jogú Város Polgármesteri Hivatala Fej-

lesztéspolitikai Irodájának vezetője 
elmondta, reméli, hogy az elmúlt tíz 
év fejlesztéseinek a rendszere ezzel 
az úttal összeállt. Mivel sokáig nem 
volt mindenki számára egyértelmű, 
hogy az egyes lépcsőfokok hova ve-
zetnek. Ennyi idő kell, ahhoz, hogy 
elkezdjünk valamin szakmailag dol-
gozni és lássuk az eredményét – tette 
hozzá.

Csak a Károly Róbert körút el-
készülte után lehetett hozzáfogni 
ahhoz a fejlesztéspolitikai projekt-
együtteshez, amely a Margaréta 
körforgalom Széles köz közötti 500 
méteres szakasz, a Széles köz és a 
445-ös út közötti 1,6 km-es szakasz, 
az elkerülő és Hetényegyháza közötti 
2,2 km-es útszakasz és a Helikon utca 
780 méterének építésével és széle-
sítésével, valamint a Helikon utca és 
a Tamási Áron utca közötti 480 mé-
terével tudott elkészülni. Mindezen 
fejlesztések 3 milliárd forintot tettek 
ki. De ez az útépítési projektegyüttes 
– kiegészítve a Károly Róbert körút-
tal – 16-100 tonna CO2-csökkenést ért 
el. Ez főleg a menetidő-csökkenésnek 
köszönhető, tehát a közútfejleszté-
seknek környezetvédelmi szempont-
ból is van értelme – magyarázta Ba-
logh Zoltán.

Örülnek a helyiek, „közelebb 
hozták” Hetényt a városhoz

TOVÁBBI KÉPEK

Szórólapterjesztőket 
keresünk, elsősorban  
a Kecskeméti Lapok 

terjesztésére.

Érdeklődni lehet:  
06-30/535-75-96

Akár hét és fél perc alatt is be lehet érni 
Hetényből Kecskemétre

Dr. Papp Zoltán, Hetényegyháza  
önkormányzati képviselője
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A város energiaellátásának fejlesztésé-
ért, valamint az infrastruktúra újításaiért 
is dolgozik nap mint nap dr. Szeberé-
nyi Gyula Tamás a Parlamentben. Az 
országgyűlési képviselő az idén június-
ban esedékes uniós és önkormányzati 
választások tétjéről azt mondta, végze-
tes következményei lennének, ha az a 
baloldal próbálna irányítani, akik még 
egymással is háborúban állnak – ezért 
kell megvédeni eredményeinket.

– Kezdetét vette a 2024-es év. Sűrű időszak 
lesz, lassan indul a kampány. Hogyan látja az 
Ön körzetébe tartozó településeket, milyen pe-
riódus elé néznek a választásokat illetően?

– Az elmúlt évtizedben az egész országot te-
kintve a Dél-Alföld régió fejlődött a legdinamiku-
sabban. Ezen belül is Bács-Kiskun vármegye. Ha 
tovább akarom szűkíteni, akkor Észak-Bács-Kis-
kun és annak is a keleti fele. Kecskemét, termé-
szetesen, de vele együtt Tiszakécske is. Beleértve 
a környező településeket, Ballószögöt, Helvéciát, 
Szentkirályt és Városföldet. Az elmúlt év azonban 
gyengébb volt, mint a korábbiak. Nemcsak a csalá-
doknak, egyéneknek, hanem a közösségeknek, a 
településeknek is. Arra számítok, hogy 2024-ben 
visszatérünk a dinamikus fejlődéshez. Júniusban 
polgármestereket, önkormányzati képviselőket 
is választunk, valamint az Európai Parlamentbe is 
küldünk nemzeti képviselőket. Helyi szinten sta-
bilak vagyunk, rengeteg eredmény igazolja a te-
lepülésvezetőket. Nemcsak eredmények vannak, 
hanem távlatos fejlesztési elképzelések, tervek, 
sok esetben engedélyezési eljárásra beadható 
tervek is. A fejlődés azonban újabb feladatokat, 
problémákat is okozhat, ezért sosem dőlhetünk 
hátra. Ilyen például a Kiskőrösi út, mely újabb le-
hetőséget teremtett a Helvéciáról és Ballószögről 
Kecskemétre érkezőknek, de a Könyves Kálmán 
körút kereszteződésében forgalomszabályozási 
nehézséget okozott.

Az Európai Parlament nehezebb terep. Még 
mindig sokan gondolják úgy, hogy az ellenőri-
zetlen migráció megoldja Európa demográfiai 
problémáit. Nagyobb nehézségek nélkül tudjuk 

integrálni az eltérő kultúrával, szokásokkal Eu-
rópába érkező tömegeket. Mi ezt tévedésnek 
tartjuk, egy olyan tévedésnek, melynek hatalmas 
lesz az ára, amit a jövőben kell megfizetnünk. 
Nagyon fontos, hogy változást tudjunk elérni az 
unió döntéshozatalában, ezért nagy jelentőségű 
lesz az uniós választás is.

– Milyen terveket szeretne megvalósítani 
idén, már ami a körzetét, valamint Kecskemé-
tet érinti?

– Az infrastruktúra fejlesztése területén bőven 
van még feladatunk. Folytatni fogjuk az M44-es 
gyorsforgalmi utat Kerekdomb és az M5-ös kö-
zött. Átadjuk az Izsáki utat, valamint a városveze-
téssel együttműködve a kiskörút egyes szakaszai-
nak felújítására is pályázunk. Sok panasz érkezett 
a külterületi utak karbantartására is. Ez egy olyan 
feladat, amelynek sosem lehet a végére érni, de je-
lentős javulást várok, mert az önkormányzat a vá-
rosüzemeltetés gépparkját jelentősen fejlesztette.

– Most már kijelenthetjük, hogy magabizto-
san mozog a Parlamentben, többször felszólalt 
már a fontos ügyekben is. Idén milyen témák-
kal foglalkozik majd az Országgyűlésben?

– Mint a Költségvetési és Gazdasági Bizottság 
tagja, elsősorban gazdasági kérdésekben „talál 
meg” a feladat. Véleményem szerint az elkövet-
kező évtized sorsa a gazdasági fejlődés helyreál-
lásán múlik. A kilátások kedvezőek, a nemzetközi 
fórumok is jelentős javulást várnak Magyarorszá-
gon. Remélem, semmi váratlan nem történik, ami 
a reményeinket szétoszlathatja. Bár rengeteg 
kihívás vár ránk, európaiakra. Meg kell küzdeni 
az energiaszektor problémáival, a háborúval és 
terrorizmussal, az ellenőrizetlen migrációval és 
az éghajlatváltozással kapcsolatos veszélyekkel.

Tagja vagyok az energetikai albizottságnak 
is. Az elmúlt években nagyot léptünk előre a 
napenergiával kapcsolatos fejlesztések terüle-
tén. Kicsit túl nagyot is. Miközben a lakossági és 

vállalati napelemrendszerek tömegével épültek, 
lemaradt a hálózat fejlesztése, aminek eredmé-
nyeként le kellett lassítani a további fejlesztése-
ket. Fontossá vált az energia tárolása is, hiszen 
napsütéses időben már olyan sok energiát ter-
melünk, amit el sem tudunk adni. Az energiatá-
rolás a jelen technológiai tudásunk mellett akku-
mulátorokkal oldható meg. 

 – Általánosságban milyen elvek, célok men-
tén végzi munkáját a magyar emberekért?

– Azért ülök az Országgyűlésben, hogy kép-
viseljem Bács-Kiskun vármegye 2. számú vá-
lasztókörzetének lakosait. Jellemzően nem 
egyéni ügyeket kell felkarolnom, de azokban 
is igyekszem segíteni. Szorosan együttműköd-
ve a települések vezetőivel, polgármesterekkel, 
képviselő-testületekkel igyekszem a fejlesztési 
elképzeléseiket a legfelsőbb fórumon segíteni.

– Ön szerint mi lesz a tétje a júniusi 
választásnak?

– Idén újra döntést kell hoznunk. Egyszerre 
kettőt. Mindkettő érinti városunkat, mindazt, 
amit eddig elértünk, és mindazt, amit még meg 
tudunk szerezni. Tétje van tehát a nyári önkor-
mányzati és európai parlamenti választásoknak. 
Az előbbinek azért komolyabb. Kecskemét az 
elmúlt egy évtizedben kitört a régi rossz spi-
rálból, ami lefelé húzta. A munkanélküliség he-
lyett munkahelybőség van, a létbizonytalanság 
helyett gyarapodás, és a város is végre fejlődé-
si pályára tudott állni, szép fokozatosan épül, 
szépül. Tehát a mindennapokban is azt érzik a 
kecskeméti családok, hogy valami megmozdult, 
jó irányba indult el. Most, amikor egy háború 
és a nyomában járó gazdasági válság fenyeget 
bennünket, akkor nem nagyon van jobb válasz-
tásunk, minthogy kitartunk amellett a politika 
mellett, amely mindezt elérte nekünk. Nincs 
más alternatíva Kecskeméten – ezt mindenki lát-
ja. Igaz ez az európai szintre is. A magyar alter-
natíva, a magyar modell működőképes, sőt sike-
res. A város érdeke tehát az, hogy a politikában 
minden stabil maradjon. A politikai stabilitás a 
biztonságunk és fejlődésünk záloga. Most nem 
szabad kísérletezni, a kikövezett úton kell to-
vább mennünk. Molnár H. Boglárka

Szeberényi: A politikai stabilitás fejlődésünk záloga

+HYUNDAI

Akár 25% kedvezménnyel
jutalmazzuk hűségét.

*A hűségprogram kedvezményeiről és előnyeiről, a csatlakozás feltételeiről a https://hyundai.hu/husegprogram  
oldalon tájékozódhat.

Iratkozzon fel hírlevelünkre, és ismerje meg hűségprogramunkat! 

Kedvezményt biztosítunk többek között a gyári alkatrészekre, a munkadíjra, az olajra és egyéb 
segédanyagokra. Az engedmény mértéke pedig évről-évre növekszik. További részletekért olvassa 
el a Hyundai Magyarország műszaki vezetőjével készült interjút!
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Bálozott a Kecskeméti 
Nyugdíjas Szövetség 
Százötvenen ropták a táncot múlt pénteken este az idén 30 éves 
Kecskeméti Nyugdíjas Szövetség jubileumi bálján a GAMF ebéd-
lőjében. Az esemény jótékonysági célt is szolgált, a bevételéből 
rendezik majd meg a jeles évforduló gálaműsorát, és a rászoruló 
kecskeméti gyerekek iskolakezdését is támogatják.

Szabó Sándor tárogatóművész műso-
rával kezdődött január 19-én este az 
idén 30 éves Kecskeméti Nyugdíjas 
Szövetség jubileumi bálja. 150 nyug-
díjas búcsúztatta együtt a telet a ze-
nés mulatságon, amelynek a Neumann 
János Egyetem GAMF karának ebédlő-
je adott otthont. A vendégeket Kor-
mányosné Makai Eszter, a szövetség 
elnöke köszöntötte. Mint elmondta, 
a tavalyi bál bevételéből rendezték 
meg juniálisukat, idén pedig a szö-
vetség 30. évfordulójának gálaműso-
rára fordítják ezt az összeget. Emel-
lett támogatják a rászoruló családok 
gyermekeinek iskolakezdését is. A 
városvezetés és Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester képviseletében 
Lévai Jánosné önkormányzati képvi-
selő, tanácsnok mondott köszöntőt.  
Beszédében rámutatott arra, mennyi 

mindent köszönhetünk a nyugdíjas 
korosztálynak, hisz tőlük örököltük 
értékeinket, ők építették, szépítet-
ték városunkat. Az ünnepi köszöntők 
sorát dr. Szeberényi Gyula Tamás or-
szággyűlési képviselő, az est egyik 
védnöke zárta. Minden jelenlévőnek 
azt kívánta, olyan emberek vegyék kö-
rül őket, akiket a jó szándék, az oda-
figyelés jellemez. – Ilyen közösséget 
kívánok mindenkinek, mint amilyen 
az Önöké – fogalmazott dr. Szeberé-
nyi Gyula, majd ünnepélyesen megnyi-
totta a bált.

Az eseményen fellépett Redenczki 
Marcsi humorista, a Horvát Nemze-
tiségi Önkormányzat táncosai, Tóth 
János mesemondó, valamint a Kecs-
keméti Gyermek- és Ifjúsági Önkor-
mányzat és a Bolyai János Gimnázium 
táncosai is bemutatkoztak.

Összesen 455 ezer forint gyűlt 
össze a Kecskeméti Médiacent-
rum és a Városi Szociális Közala-
pítvány Művészettel, szeretettel 
című jótékonysági kiállításán 
tavaly decemberben. Az adomá-
nyokat kedden délután szemé-
lyesen adtuk át olyan kecske-
méti szülőknek, akik egyedül 
maradtak gyermekeikkel. Kilenc 
család részesülhetett 50 ezer 
forintos támogatásban, egy 
hatgyermekes édesanya, akinek 
karácsonykor hunyt el a férje, 55 
ezer forintot kap a jótékonysági 
tárlatnak köszönhetően.

Ahogyan korábban írtuk, 43 fiatal al-
kotó 95 képe volt látható tavaly ad-
vent idején a Művészettel, szeretettel 
című kiállításon, amelyet a Kecskemé-
ti Médiacentrum szervezett a Városi 
Szociális Közalapítvánnyal együttmű-
ködve. Kettős célt tűztünk ki magunk 
elé a kezdeményezéssel. Egyrészt 
kiállítási lehetőséget szerettünk vol-
na nyújtani a feltörekvő képzőművé-
szek számára, másrészt támogatni 
kívántuk az árván maradt kecskeméti 
gyerekeket. Így lett egyszerre tehet-
séggondozó és jótékonysági rendez-
vény a program, amely széles körű 
összefogással valósulhatott meg, és 

sikere felülmúlta várakozásainkat. Az 
adományozóknak köszönhetően ösz-
szesen 455 ezer forint gyűlt össze az 
árva gyerekek javára, ezt az összeget 
kedden délután ünnepélyes sajtótájé-
koztató keretében adtuk át.

A rendezvényen Szemereyné Pata-
ki Klaudia köszöntötte a nyolc család 
képviselőjét, egyikük beteg gyerme-
kei miatt nem tudott eljönni. Őhozzá 
személyesen viszik ki az adományt. A 
polgármester örömét fejezte ki ami-
att, hogy egyre szélesebb körű ösz-

szefogás bontakozik ki Kecskeméten. 
Sokan járnak nyitott szemmel és nyi-
tott füllel, hogy ahol igény van rá, oda 
elérjenek a segítő kezek.

–  A Kecskeméti Médiacentrum egy 
új kezdeményezést indított el, hogy 
még több helyre elérjen a segítség – 
mondta Szemereyné Pataki Klaudia. 
Hozzátette, nagyon fontos, hogy ne 
csak karácsony környékén érkezzenek 
az adományok.

Ezért is vezették be 2021-ben Kecs-
keméten az árvaellátást, állandó se-

gítséget nyújtva a családoknak. Ezt 
szeretnék kiegészíteni azzal, hogy in-
gyenes szolgáltatásokat nyújtanak az 
érintettek számára.

Kozák Polett, a Kecskeméti Médi-
acentrum ügyvezető-főszerkesztője 
meghatottan szólt a részt vevő szü-
lőkhöz, gyerekekhez. Köszönetet 
mondott az alkotóknak, akik ingyene-
sen felajánlották munkáikat a kiállítás-
ra, munkatársainak, kiemelten Tóth 
Enikő ötletgazdának és szervezőnek, 
valamint minden adományozónak.

– Akciónk legnagyobb értéke az 
összefogás volt. Nagy örömmel lát-
tuk, milyen sokan csatlakoztak kez-
deményezésünkhöz, szívüket-lelkü-
ket beleadták munkáikba, és milyen 
nyitott volt a kecskeméti közönség a 
fiatal alkotók munkáira – értékelte a 
jótékonysági rendezvényt Kozák Po-
lett. Megköszönte, hogy a városveze-
tés is felkarolta a kezdeményezést, és 
mellénk állt a nemes ügyben a Városi 
Szociális Közalapítvány is.

Horváth Attiláné Nellike, a közala-
pítvány elnöke elmondta, örömmel 
kapcsolódtak a programhoz, hogy 
rajtuk keresztül érkezhessen az ado-
mány az árván maradt kecskeméti 
gyerekekhez. Úgy döntöttek, inkább 
kevesebb család kapjon nagyobb ado-
mányt. Így nyolc család 50 ezer forin-
tos, egy hatgyermekes, karácsonykor 
megözvegyült anyuka pedig 55 ezer 
forintos támogatásban részesülhetett.

Kozák Polett adta át az adományo-
kat az egyedül maradt szülőknek, 
majd kötetlen beszélgetéssel ért vé-
get az esemény.

 Pásztor Andrea

Művészettel, szeretettel: átadtuk 
jótékonysági kiállításunk bevételét

Országszerte megemlékeztek a 81 évvel ezelőtti doni kataszt-
rófáról. Kecskeméten szentmisével, majd ünnepélyes koszorú-
zással tisztelegtek a doni hősök előtt a Deák Ferenc téren lévő 
II. világháborús emlékműnél, és az is kiderült, hogy a városban 
emléktáblát is állítanak a tiszteletükre.

A Honvéd Hagyományőrző Egyesü-
let, a Történelmi Vitézi Rend és az 
1956 Magyar Nemzetőrség Területi 
Szervezete, valamint a Hadiözve-
gyek és Hadiárvák Országos Nemzeti 
Szövetsége Kecskeméti Szervezete 
által megszervezett megemlékezés 
a nagytemplomi szentmisével kez-
dődött január 14-én.

A dr. Finta József plébános, érse-
ki helynök által celebrált szentmise 
után a Deák Ferenc téren lévő II. vi-
lágháborús hősi emlékműnél emlé-

kezőbeszédet mondott lovag Kenye-
res Dénes nyugállományú alezredes.

A megemlékezés később a II. vi-
lágháborús hősi emlékműnél foly-
tatódott, ahol Kecskemét város 
vezetése nevében Lévai Jánosné ön-
kormányzati képviselő, tanácsnok, 
valamint Szamler László önkormány-
zati képviselő rótta le tiszteletét és 
helyezte el az emlékezés virágait. 
Ezt követően számos magánszemély 
és civil szervezet tisztelgett a 81 év-
vel ezelőtt harcoló hősök előtt.

A Magyarságkutató intézet sajtó-
tájékoztatót szervezett Budapesten a 
doni hősök emlékére, melyen annak 
főigazgatója, Kásler Miklós is részt 
vett. Itt kiderült, hogy a tervek szerint 
emléktáblákat állítanak országszerte 
több városban, köztük Kecskeméten 
is a vármegyék és az önkormányza-
tok együttműködésével.

– A doni hősök áldozatvállalásá-
nak köszönhetjük, hogy ma gondol-
kodhatunk a jövőről, ezért emlékü-
ket ápolnunk kell. Emlékeztetnek 
minket arra, hogy a békét minden 
áron meg kell védenünk, és hogy 
soha többé nem történhet újra ilyen 
katasztrófa – fogalmazott a sajtótá-
jékoztatón prof. dr. Sztachó-Pekáry 
István, Kecskemét alpolgármestere.

Méltó módon emlékeztek 
Kecskeméten a doni hősökre 

Szamler László képviselő is részt vett az ünnepségen

Kozák Polett, a Kecskeméti Médiacentrum  
ügyvezető-főszerkesztője adta át az adományokat  
az egyedül maradt szülőknek

Fotók: Banczik Róbert

Nagy szeretettel köszöntötte a polgármester az egyedül maradt szülőket

Prof. dr. Sztachó-Pekáry István, Kecskemét alpolgármestere  
és prof. dr. Kásler Miklós, a Magyarságkutató intézet főigazgatója Budapesten
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ELŐZETES 
PÁLYÁZATI 

FELHÍVÁS
A KIK-FOR Kft. nyilvános 

pályázatot hirdet az alábbi, piaci 
alapú önkormányzati bérlakás  

bérleti jogának megszerzésére:

– Irinyi utca 28. II/64.
A pályázat időtartama: 2024. január 22. 

napjától 2024. február 12. napjáig.

Érdeklődni 2024. január 22. napjától lehet  
a 06-76/487-522/3-as menüszámon, illetve  

a +36 20/503-8679 telefonszámon.

Továbbá a pályázat indulásának napjától  
a www.kikfor.hu oldalról letölthető a pályázati anyag,  
valamint a beadáshoz szükséges formanyomtatványok.

Négy új mobil betegőrző mo-
nitort vásárolt a Bács-Kiskun 
Vármegyei Oktatókórház Invazív 
Kardiológiai Osztálya számára 
a Kecskeméti Szív- és Érgyó-
gyászati Alapítvány. Az ehhez 
szükséges összeget a Jó Szívvel 
Tavaszköszöntő Jótékonysági Es-
tély és Árverés szervezői adták át 
tavaly tavasszal. A közel 10 millió 
forintot a kórház kipótolta, így ki 
tudják cserélni a teljes számító-
gépes rendszert, valamint egy 
keringési paraméterek mérésé-
hez szükséges csúcskategóriás 
monitort is be tudtak szerezni.

Az új technológiát január 18-án mu-
tatták be a sajtónak.

– Ez egy viselhető, táskába, nyak-
ba akasztható, mobiltelefon méretű 
műszer, ami azt a célt szolgálja, hogy 
a beteg monitorozása folyamatos 
legyen. Kábel nélküli kapcsolattal 
csatlakozik a meglévő intenzívünk 
számítógépes központjába. Azoknál 
a betegeknél, akik jobban vannak, és 
ugyan mobilizálhatók, de még a mo-

nitorozásuk szükséges és kötelező 
szakmailag, tudjuk folytatni, miköz-
ben már nem szükséges az intenzív 
osztályon lenniük – magyarázta dr. 
Berta Balázs, az Invazív Kardiológiai 
Osztály osztályvezető főorvosa.

A beruházásnak hála néggyel 
több beteget tud fogadni az inten-
zív osztály. A páciensek a készülék-
nek köszönhetően szabadon tudnak 

mozogni, tisztálkodni és a tornát is 
elkezdhetik. Ez pedig hozzájárul a 
gyors javuláshoz, rehabilitációhoz, 
miközben a betegbiztonság nem sé-
rül, folyamatos kontroll alatt állnak, 
így észleli az eszköz, ha baj lenne a 
szívükkel.

A felszereléshez szükséges össze-
get a Jó Szívvel Tavaszköszöntő Jóté-
konysági Estély és Árverés szervezői 

adták át múlt tavasszal, melyet egy 
márciusi bál alkalmával gyűjtöttek ösz-
sze a kecskemétiek segítségével.

– Még lesznek különböző esemé-
nyeink, amelyekkel szeretnénk a vá-
rost fejleszteni. Szeretnénk azt, hogy 
jobban érezzék itt magukat az embe-
rek és jobban éljenek. Ehhez ezek az 
eszközök is hozzájárulnak – mondta 
Kovács László Zsolt, a Jó Szívvel Ta-

vaszköszöntő Jótékonysági Estély és 
Árverés főszervezője.

Az összegyűjtött közel 10 millió 
forintot a kórház kipótolta, így ki 
tudják cserélni a teljes számítógépes 
rendszert, valamint egy keringési 
paraméterek méréséhez szükséges 
csúcskategóriás monitort is be tudtak 
szerezni, amilyen eddig még nem volt 
a kórházban.

– Én kiemelten örülök annak, hogy 
Kecskemét és a környék lakossága és 
vállalkozói folyamatosan támogatják a 
kórházat. Ez egy nagyon nagy dolog. 
Nincs az a pénz, amit az egészségügy 
ne tudna elkölteni. Olyan innovatív 
eljárásokat fejlesztenek ki évről évre, 
amelyek kihívást jelentenek a kórház-
nak. Ezért minden egyes támogatás 
nagyon nagy segítség – hangsúlyozta 
dr. Gondos Miklós, a Bács-Kiskun Vár-
megyei Oktatókórház főigazgatója, 
megyei intézményvezető.

A jó ügy mellé több nagyobb tá-
mogató is odaállt. – Élhetőbbé, kom-
fortosabbá, egészségesebbé tudjuk 
tenni a betegeknek az életét. Remél-
jük, hogy sosem kerülünk ide, de ha 
ne adj’ isten az élet úgy hozza, akkor 
tudjuk azt, hogy megfelelő kezekbe 
kerülünk – mondta Bencsik Győző, az 
OTP Bank dél-alföldi igazgatója.

Az eseményen dr. Gondos Miklós 
elmondta, hogy nemsokára újabb be-
jelentést fog tenni a kórház, ugyanis a 
jövőben új portfólióval fog működni a 
kardiológiai osztály. Molnár H. Boglárka

Több beteget tud ellátni mostantól  
a kórház kardiológiai osztálya

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Oktatókórházban Kecskemé-
ten indulhat el az ország nyolc 
kijelölt meddőségi szakam-
bulanciájának egyike. Az 
intézkedés célja, hogy javuljon 
a meddőségi kivizsgálások 
és kezelések elérhetősége. 
Segítsék a családokat abban, 
hogy minden vágyott gyermek 
megszülethessen.

A kecskeméti kórház Szülészet-Nőgyó-
gyászati Osztálya azon kevés várme-
gyei osztály közé tartozik, ahol régóta 
működik meddőségi ambulancia, saját 
andrológiai részlegük, endokrinoló-
gusuk is van. Éves szinten 300-350 nő 
kezelése és 250-300 körüli férfi páci-
ens vizsgálata történik Kecskeméten. A 
legegyszerűbb meddőségi kezelésből, 
az inszeminációból 40-50-et végeznek 
éves szinten. Dr. Fekete Zoltánnak és 
egy sebész kollégájának köszönhetően 
pedig 59 súlyosabb fokú (mélyen infilt-
ráló) endometriózis operációt hajtot-
tak végre 2023-ban.

A munka szempontjából nem sok 
változást jelent a központ elindulása 
Kecskeméten, viszont azzal, hogy ki-
emelt helyet kap a vármegyei kórház, 
reményeik szerint finanszírozási ol-
dalról is jobban támogatják majd ezt a 
tevékenységet. A meddőségi szakpszi-
chológus szolgálat létrehozása is jó 

úton halad, így hamarosan ez a profil 
sem hiányzik majd Kecskemétről.

Az új vezetés új szemléletet honosí-
tott meg a szülészeten. Igyekeznek mi-
nél közelebbi kapcsolatot kialakítani a 
kismamákkal. Több lakossági fórumot 
is tartottak számukra, az igényekhez 
igazodva a szülőszoba átalakítása is 
folyamatban van. Már az utolsó simítá-
sokat végzik az úgynevezett aranyóra 
szobán, ahol háborítatlanul tölthetik 
együtt az édesanyák és az édesapák az 
első órákat kisbabájukkal.

– A szülőszobát is próbáljuk egyre 
jobban közel vinni a betegekhez, terv-
ben van, hogy az egyik szülőszobára 
egy kádat rakjunk be opcionális lehe-
tőségként – árulta el dr. Fekete Zoltán.  

Emellett új szülőágyakat is besze-
reztek, amelyekben akár ülve is lehet 
vajúdni, ez óriási előrelépés a régi 
ágyakhoz viszonyítva. Az új szemlélet 
szerint egy elhivatott, empatikus csa-
pat végzi a munkát az osztályon, ki-
váló együttműködésben az újszülött- 
osztállyal. Pásztor Andrea

A kecskeméti kórházban is lesz 
kijelölt meddőségi szakambulancia

Részletek a www.bacsviz.hu  
honlapon olvashatók.  

Jelentkezni az 
allas@bacsviz.hu  

e-mail címen lehet.

A BÁCSVÍZ ZRT. AZ ALÁBBI  

ÁLLÁSLEHETŐSÉGEKET KÍNÁLJA:

– VEZETÉK- ÉS CSŐHÁLÓZAT SZERELŐ

– MÉRNÖK GYAKORNOK

– MÉRNÖK KOORDINÁTOR

– ELEKTRIKUS

– VÍZHÁLÓZAT-BERENDEZÉS 

VIZSGÁLÓ

Dr. Fekete Zoltán osztályvezető főorvos  
és Bodorné Ujlaki Georgina vezető szülésznő

Dr. Gondos Miklós, dr. Berta Balázs, Kovács László Zsolt és B. Tóth Katalin
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Az idei év első nyílt napja is 
nagy sikert aratott a Neumann 
János Egyetemen. Ezúttal is a 
CAMPUS épületében ismerked-
hettek meg az érdeklődők az 
intézmény mindhárom karával, 
amelyek számos programmal 
és hasznos információkkal 
várták a továbbtanulni szándé-
kozó középiskolás fiatalokat és 
szüleiket.

Továbbra is élénk az érdeklődés 
a régióban a kecskeméti egyetem 
képzései iránt. Ezt tükrözi a január 
17-ei nyílt nap is, amelyre több száz 
továbbtanulni vágyó diák érkezett az 
intézmény CAMPUS-ára. A múlt heti 
Educatio kiállítás után, ahol szintén 
sokan voltak kíváncsiak az egyetem 
standjára, ezúttal helyben várta az ér-
deklődőket mindhárom kar.

– Mind a három egyetemi karunk 
részt vesz a nyílt napon. Mindenhol 
tájékoztatást kaphatnak az érdeklő-
dök a képzésekről. Bemutatkoznak 
az oktató kollégák, a hallgatói ön-
kormányzatok, a különböző szerve-

zeti egységek, a hallgatói szolgáltató 
központ, a sportközpont, az oktatási 
és képzési igazgatóság. Minden szer-
vezet el tudja mondani, hogy hogyan 
kell a felvételi eljárásba bekapcsolód-
ni – nyilatkozta a Kecskeméti Média-

centrumnak dr. habil. Fülöp Tamás, 
az egyetem rektora.

Fülöp Tamás arról is beszélt, hogy 
az érdeklődők az egyetem kínálata 
mellett tájékoztatást kapnak a válto-
zó felvételi rendszerről is.

– Felkészültünk az új eljárás 
alapján történő felvételire. Az in-
tézményi pontoknak lesz majd 
egyre nagyobb jelentősége a kö-
vetkező időszakban. Szeretnénk 
minél szélesebb kínálatot bizto-
sítani a középiskolások számá-
ra, hogy a korábbi tanulmányaik 
beszámításával is be tudjanak 
kapcsolódni a felsőoktatási kép-
zéseinkbe. Nagyon komoly part-
nereink vannak már a szakkép-
zések területén – fogalmazott a 
rektor.

Az eseményen a diákok megis-
merhették azt is, hogy milyen le-
hetőségeik vannak a duális képzés 
területén, mindezt az intézmény 
duális vállalati partnerei mutatták 
be. Kvízjáték és CAMPUS-túra is 
várta az érdeklődőket. Mint el-
hangzott, óriási jelentősége van 
ezeknek az eseményeknek, hiszen 
ilyenkor az egyetemi élet minden 
fontos színterét be lehet mutatni.

Az Educatio kiállításon is 
nagy volt az érdeklődés
Több mint kétszeres volt az érdeklődés a 
tavalyihoz képest a Neumann János Egye-
tem kínálata iránt az idei Educatio Nemzet-
közi Oktatási Szakkiállításon. A kecskeméti 
egyetemhez ezúttal is csatlakozott fő duális 
partnere, a Mercedes és a Magyar Nemzeti 
Bank. Az egyetem standjának látogatói egy 
versenyautóval és egy különleges robottal is 
találkozhattak. Magyarország legnagyobb ok-
tatási kiállításán idén 18 ország 200 kiállítója 
vett részt, az esemény négy nap alatt több 
mint 50 ezer látogatót vonzott.

Egyetemi nyílt nap bemutatókkal, 
kvízjátékokkal és CAMPUS-túrával

Egy kecskeméti általános iskola pe-
dagógusa arra biztatta a szülőket 
a Facebookon még decemberben, 
hogy vigyék be neki vagy küldjék be 
a gyereken keresztül a kitöltetlen 
konzultációs íveket. A nyíltan balol-
dali érzelmű oktató ellen vizsgálat in-
dult, mely során a Kecskeméti Tanke-
rületi Központ megállapította, hogy 
több ízben megsértette a fiatal nő a 
Pedagógus Etikai Kódexet. A pedagó-
gus szóbeli megrovást kapott.

„Kedves Szülők! Most így kérnénk tá-
mogatásokat. A konzultációs ívek lead-

hatók az iskola portáján az én nevemre, 
vagy személyesen is odaadhatják nekem 
a gyerekek vagy a ... tanárnőnek. Jöhet 
a nagymamájé (így!), a szomszédé, fod-
rászé is” – ezt írta a kecskeméti fiatal 
pedagógus még decemberben azon 
a közösségi felületen, ahol a szülők 
és a tanárok üzennek egymásnak. 
A Kecskeméti Tankerületi Központ 
vezetője, Pálfi Tamás szinte azonnal 
értesült az esetről, és megkérte az 
érintett iskola vezetőjét, hogy vizs-
gálja ki az ügyet.

Egy rendkívüli nevelőtestületi 

értekezletet hívott össze az intéz-
ményvezető, és közölte, hogy politi-
kának semmilyen színtere nem lehet 
az iskola, pártatlannak kell lennie 
minden tekintetben az iskolának, 
ide nem lehet politikai ügyeket és 
bármi egyéb politikával kapcsolatos 
ügyeket behozni. Illetve közölte azt 
is, hogy ez a viselkedés nem megfe-
lelő, a kolléganő csorbította az iskola 
megítélését – közölte a Kecskeméti 
Tankerületi Központ igazgatója.

A pedagógus azt mondta a főnöké-
nek, nem gondolta volna, hogy ekko-

ra vihart kavar ez a poszt. Ráadásul 
a tanár belevonta egyik kollégáját is, 
aki nem adott engedélyt arra, hogy 
nyilvánosan kiírja a nevét a közössé-
gi oldalra. A szülők felháborodtak a 
fiatal nő írásán. Az intézményvezető 
rögtön értesítette a kollégáját, hogy 
a vizsgálat megállapította, több pon-
ton is megsértette az oktató a Peda-
gógus Etikai Kódexet. – A pártatlan-
ságot, azt, hogy nem lehet a politikát 
bevinni az iskolába, hogy pártatlan-
nak kell lennie a kollégáknak – sorol-
ta Pálfi Tamás a megsértett pontokat. 

Az intézményvezető végül szóbeli 
figyelmeztetésben részesítette a 
kolléganőt.

Pálfi Tamás elmondta, hogy mivel 
rögtön reagáltak az ügyre, egy-két 
napon belül lekerült a bejegyzés, 
nem sérült a gyermekek látásmódja, 
nevelése a politikai színtérbe való 
bevonásuk miatt. Az már egy másik 
kérdés, hogy a szülők jogai miként 
csorbulhattak azzal, hogy nem rá-
juk hagyta a tanár – aki egyébként 
felelősséggel tartozik a fiatalok ne-
veléséért – a politikai állásfoglalást a 
családban, hogy a gyerekeket esetleg 
úgy, olyan oldalról akarta belevonni 
a politikába, mellyel nem egyezik a 
szülők véleménye.

 Molnár H. Boglárka

Ívgyűjtéssel vétett az etikai kódex ellen

Dr. habil. Fülöp Tamás, a Neumann János Egyetem rektora
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Programbőség a magyar kultúra napján
Január 22-én ünnepeljük a 
magyar kultúra napját annak 
emlékére, hogy Kölcsey Ferenc 
1823-ban ezen a napon fejezte 
be a Himnuszt. Az emléknapra 
számos programmal készült 
Kecskemét. Január 19-től 23-ig 
várták rendezvényeikre az ér-
deklődőket a város intézményei.  

A magyar kultúra napja kecskeméti 
programsorozatának nyitányaként 
Dalra, magyar! címmel a magyar nép 
leghíresebb dallamairól tartott előa-
dást január 19-én délután a Bács-Kis-
kun Vármegyei Katona József Könyv-
tárban Bősze Ádám zenetörténész. A 
városhoz egyre több szállal kötődő 
zenetudós ezúttal olyan tárgykört vá-
lasztott, amely újszerű lehet a kecske-
méti közönség számára. Az előadást 
megelőzően köszöntőbeszédet mon-
dott prof. dr. Sztachó-Pekáry István, 
Kecskemét alpolgármestere, aki ki-
emelte a kultúra fontosságát, közös-
ségteremtő és identitásmegőrző sze-
repét a mai kor emberének életében.

Január 22-én, hétfőn a Hírös Agóra 
szervezésében az Otthon Moziban 
tartott előadást dr. Saly Noémi kultúr-
történész. Az egykor francia nyelvet 

tanító egyetemi oktató hosszabb időt 
töltött el a Magyar Vendéglátóipari 
Múzeum munkatársaként, és ma is 
megkerülhetetlen tényező a polgári 
Budapest kultúrtörténetének módsze-
res feltárásában. Saly Noémi érdeklő-
désének homlokterében a kávéházak 
szerepelnek. Kultúra napi kecskeméti 

előadásának a „Nem minden rovar bo-
gár, avagy mit gondoljunk az irodalmi 
kávéházakról” címet adta. Az előadást 
elsősorban középiskolás korú hallga-
tóságának címezte, egy olyan közeg-
nek, akiknek a kávéházi kultúra legfel-
jebb már csak szülői vagy nagyszülői 
elbeszélésekből lehet ismerős.

Prózafelolvasó versenyt is szer-
vezett a magyar kultúra napja al-
kalmából a Hírös Agóra. Az Ifjúsági 
Otthonban 14 hetedikes és nyolca-
dikos osztályos tanuló, valamint 15 
középiskolás vett részt a megmé-
rettetésen. Mivel Mikszáth Kálmán 
A beszélő köntös című regénye 135 

évvel ezelőtt jelent meg, ezért az év-
forduló alkalmából a fiataloknak eb-
ből a műből kellett választaniuk egy 
maximum kétperces részletet, ami 
lehetett leíró, elbeszélő rész vagy ép-
pen párbeszéd.

A zsűri értékelte a szövegválasz-
tást, a szép, tiszta magyar beszédet, a 
helyes hangsúlyozást és levegővételt, 
valamint a művészi megvalósítást.

Hétfőn délután a Kodály Iskolában 
„Zene és költészet Szabadon” cím-
mel szerveztek összművészeti ren-
dezvényt. Különleges vállalkozásnak 
lehettek tanúi a széksorokban ülők, 
két „közeli rokon”, a zene és a költé-
szet összekapcsolódását hallhatták: 
ugyanis Konyicska Renáta zongo-
raművész és Szöllősi Mátyás költő, 
író, fotóriporter lépett a színpadra. 
A Londonban élő fiatal muzsikus Fré-
déric Chopin 24 prelűdjét adta elő 
bravúros technikai tudással, megra-
gadó átéléssel és kifejezőerővel. A 
rövid karakterdarabok között Szöllősi 
Mátyás Szabad című, válogatott és új 
verseit tartalmazó kötetéből a szerző 
előadásában hallhattak néhányat az 
érdeklődők. A 15 költemény a zenei 
anyaghoz szorosan kapcsolódó, lírai 
történetet beszélt el.

TOVÁBBI KÉPEK

Szép sikert ért el nemzeti 
színházunk művésze

A Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház énekkari művésze, 
Németh-Nagy Johanna a BTHVN International Music Competition 
elnevezésű nívós, Bécsben megrendezett zenei versenyen brillírozott.

KÖZLEMÉNY

Az online meghirdetett bécsi zenei 
versenyen – amely a The International 
BTHVN WIEN Competition 2023 nevet 
viseli – több kategóriát hirdettek meg 
zenészeknek és énekművészeknek 
egyaránt, amelyek közül a Kecskeméti 
Katona József Nemzeti Színház opera-
ének-művésze, Németh-Nagy Johanna 
az „ének”, azon belül is a „professio-
nal” kategóriában indult. 

– Ketten voltunk magyarok ebben 
a csoportban, én a második helye-
zést értem el. Nagy megtiszteltetés 
ez számomra, különösen azért, mert 
rendkívül nívós szakmai zsűri értékelt 
bennünket – hangsúlyozta a Kecs-
keméti Nemzeti Színház aranytorkú 
operaénekese. 

Mint elmondta, a maximum húsz 
perc hosszúságú pályamunkákat, 

amelyeket beküldött, személyes ked-
vencei közül válogatta össze. A sort a 
tavalyi évadban Kecskeméten bemuta-
tott Menotti: A telefon című operából 
Lucy áriájával indította, ezt követte a 
Bánk bán című operából Melinda ári-
ája, az „Ölj meg engem, Bánk”, végül 
pedig a kedvenc operájából énekelt: 
ez Mozart: Figaro házasságából Su-
sanna rózsaáriája volt.

A verseny két fordulóból állt, az első-
ből azonnal visszahívták őt a döntőbe, 
ekkor következett a második forduló, 
ahol a számára legkedvesebb operaári-
ákkal elnyerte a második helyezést.

– Bécs a komolyzene egyik felleg-
vára, épp ezért úgy gondolom, szép 
eredményt értem el, és nagyon bol-
dog vagyok, amiért ilyen kimagasló 
szakmai zsűri előtt tudtam bizonyí-
tani – zárta gondolatait Németh-Nagy 
Johanna.

Január 15-én volt a 175. évfordulója annak, hogy elhunyt a 
kecskeméti író, költő, ügyvéd, Mátyási József. Emléktáblájánál 
koszorúzással, a Ráday Múzeumban megemlékezéssel tiszte-
legtek a város híres szülöttének emléke előtt.

A 18–19. század nagy kecskeméti 
alakjának, Mátyási Józsefnek az em-
lékére szervezett megemlékezést a 
Ráday Múzeum, az Irodalomtörté-
neti Társaság Bács-Kiskun Megyei 
Tagozata és a Bács-Kiskun Megyei 
Írók, Költők Baráti Köre. A koszo-
rúzásra Mátyási József emléktáblá-
jához, az ünnepségre pedig a Ráday 
Múzeum Tar Illés-termébe várták az 
érdeklődőket.

Dr. Fogarasi Zsuzsa művészettör-
ténész, a Ráday Múzeum igazgató-
ja köszöntőjében hangsúlyozta az 

esemény megszervezésében Mesz-
néder Klára helytörténésznek, a 
Mátyási Emléktársaság vezetőjének 
a szerepét, akit a rendezvény mo-
torjának nevezett. A múzeumigaz-
gató azt is kiemelte, hogy a meg-
emlékezés nem véletlenül délután 
háromkor kezdődött, hiszen a ko-
rabeli gyászjelentés szerint Mátyási 
József épp ebben az időpontban 
halt meg. Dr. Fogarasi Zsuzsa ezt 
követően előadást is tartott, mely 
során Mátyási szüleinek portréfest-
ményei segítségével hozta köze-

lebb a hallgatókhoz a család kora-
beli életét.

Ezután Vetéssy Katalin aranydip-
lomás tanár, a Kecskeméti Reformá-
tus Gimnázium nyugalmazott igaz-
gatónője méltatta Mátyási Józsefet, 
majd Bajtai Mária, az Irodalomtör-
téneti Társaság Bács-Kiskun Megyei 
Tagozatának vezetője és a zárszót 
is mondó Mesznéder Klára helytör-
ténész a Mátyási életével és család-
jával kapcsolatos kutatási eredmé-
nyekbe avatták be a megjelenteket.

A rendezvényen Szabó Sándor 
tárogatóművész is közreműködött, 
aki korhű zenéjével Mátyási József 
idejébe repítette a résztvevőket, se-
gítve ezzel a méltó megemlékezést.

 Kanyó Gábor

Mátyási Józsefre emlékeztek 
halálának 175. évfordulóján

Fotó: Bogdándi Ferenc

Fotó: Góg Zsolt

Bősze Ádámmal együtt énekelt a közönség a magyar kultúra napján
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Már készül az agóra az újabb fesztiválokra
A főtéri óriáskerék és a korcsolyapálya bezárásával nemrég ténylege-
sen is véget ért a Téli Csodaország és Kecskeméti Advent programso-
rozat. A Hírös Agóra ezzel az egyik legsikeresebb fesztiválját tudhatja 
maga mögött. A téli fesztivál tapasztalatairól és a következő időszak 
rendezvényeiről, terveiről beszélt Barta Dóra, a Hírös Agóra ügyveze-
tője a KTV vendégeként. 

– Szakmai értelemben rendkívül gaz-
dag évet zártunk, egyre többen látogat-
ják rendezvényeinket, és elképesztően 
népszerű egy-egy megújult szolgáltatá-
sunk – kezdte a beszélgetést az ügyve-
zető. Mint elmondta, 2023-ban hat nagy-
szabású városi fesztivált szerveztek és 
bonyolítottak le kültéren. Kimutatásai-
ból kiderül, hogy házon belüli eseménye-
ik száma havonta 4-500 között mozog. 

Barta Dóra kiemelte, rendezvényeik 
szervezésében elsődleges számukra a 
megújulás, a tradíciók tiszteletben tartá-
sával. Ezért minden programelemükbe be-
lecsempésznek valami meglepetést. Emel-
lett fő szempont számukra a kreativitás és 
az innovatív tartalmak megjelenítése.

Hangsúlyozta, a most lezajlott Téli 
Csodaország és Kecskeméti Advent prog-
ramsorozatuk rendkívül népszerűnek 
bizonyult. Olyan sok programot szervez-
tek, hogy a hideg ellenére is hosszú időt 
el lehetett tölteni a főtéren. Egyszerre 
volt igazi jégpálya és óriáskerék, a Hahó 
udvarral kitárták a Városháza belső terét 
a családok előtt, és programokkal töltöt-
ték meg a Neumann Igloot is. A Diótörő 

szuperprodukciót, amelyet Barta Dóra 
rendezett, koreografált és menedzselt, 
16 telt házas előadáson mutathatták be, 
átütő sikerrel. Akkora volt az érdeklődés 
a balett iránt, hogy 2024-ben is műsorra 
tűzték, és már most fogynak a jegyek rá.

A január a tervezés időszaka a Hírös 
Agóra számára, már készülnek az össz-
művészeti Kecskeméti Tavaszi Fesztivál-
ra. Új, innovatív eseményként szervezik 
meg a gyereknaphoz kapcsolódva a Ha-
család hétvégét, majd ezt követi a Street 
Food Street Art és Borsétány, amely két 
éve robbant be a köztudatba. Ezzel egy 
olyan trend fesztivál jelent meg Kecske-
mét palettáján, amellyel egy teljesen új 
réteget tudtak a főtérre csalogatni.

A Feröer-szigeteken  
forgatott klipet a Zoord
Ötállomásos turné keretében a Feröer-szigeteken forgatta leg-
újabb klipjét az idén 10 éves Zoord zenekar. A videó az előző le-
mezükön hallható Planetary Caravan című dal remixéhez készült. 
A koncertek és a klip kapcsán beszélt élményeiről a KTV Múzsa 
magazinjában Szilágyi Áron, az együttes dorombjátékosa.

2022-ben a kecskeméti Zoord egy 
ötállomásos turnén vett részt a 
Feröer-szigeteken. Többek között 
játszottak az ország legnagyobb fesz-
tiválján, a G! Festen és a legnagyobb 
koncerttermében, a Nordic House-
ban is. A világzenét játszó zenekar 
kedveli a rendhagyó helyszíneket, ez 
a helyszín azonban igazi különleges-
ségnek bizonyult, nemcsak a páratlan 
szépségű táj, hanem az ott élő embe-
rek miatt is. Szilágyi Áron, az együt-
tes dorombjátékosa a KTV Múzsa 
magazinjában azt mondta, hogy fel-
készültek, és nem számítottak nagy 
tombolásra, éppen ezért lepte meg 
őket a közönség reakciója. Egy jazz 
bárban például már az asztalon tán-
coltak a feröeri hölgyek és urak a kö-
tött pulóverükben. 

A koncertkörút alkalmával a kecske-
méti együttes leforgatta legújabb klip-
jét is. A ködös, szemlélődő hangulatú 
videóban a végtelen óceán közepén 
lévő nagyon is véges szigetet fedezi 
fel a zenekar. Mintha a saját bolygója 
lenne, mely ég és víz között lebeg, és 
amiről valamilyen megmagyarázha-
tatlan ok miatt eltűntek az emberek. 
A természet megrendítő szépsége és 
letaglózó ereje mindenhol körülöleli 
a nézőt. A szél, a felhők, a tenger és 
a sziklák látványa mélyen beivódik az 
emberi tudat legmélyebb rétegeibe. 
A lassú, szinte mozdulatlan képeket 
a visszafogottan menetelő zene viszi 
egy irányba. A ködből a napsütés felé, 
a földről az ég felé, a vándorlásból az 
otthon felé. A remix már látható a leg-
ismertebb videómegosztón. 

Különleges táncszínházi előa-
dásra kerül sor a Kecskeméti 
Katona József Nemzeti Színház 
balett-tagozatának produkci-
ójaként, Carl Orff zeneműve 
alapján. A Carmina Burana Bar-
ta Dóra rendező-koreográfus 
elképzelései nyomán debütál a 
nagyszínpadon január 26-án.

Az idén tízéves Kecskemét City Balett 
egy igazi különlegességgel ünnep-
li e kerek évfordulót: a XX. század 
minden bizonnyal legnépszerűbb 
zeneművére készült, mágikus képek-
kel teli, új táncjátékkal lepi meg az 
együttes a tánc rajongóit. A német 
komponista, Carl Orff középkori latin 

nyelvű versekre írott műve egyike a 
legtöbbet játszott, s legnagyobb pél-
dányszámban eladott klasszikus zenei 
alkotásoknak. A Carmina Burana el-
söprő sikerének titka talán rendkívüli 
érzékiségében, dinamizmusában és a 
belőle áradó átütő életerőben rejlik, 
hiszen kevés ennél magával ragadóbb 
darab van a zenetörténetben. 

Az ember szükségét érzi, hogy léte-
zőnek tekintsen egy magánál fensőbb, 
hatalmasabb lényt, mely létének értel-
met ad, sorsát vezérli, tetteit megítéli. 
E szükségérzet szülhet hitet, mely re-
ménnyel, céllal mozgatja a kereső em-
bert, az Élet Vándorát. Fortuna szeszé-
lyes istennő, aki néha úgy játszadozik 
az emberrel, mint egy tehetetlen tárgy-

gyal. Nemezis szintén az ókor szeren-
cseistene, de az igazságtalanság elleni 
lázadás megszemélyesítője is, sőt az 
elkövetett bűnök pártatlan bírája.

Barta Dóra koreográfiája egyszerre 
isteni és emberi játék az elementá-
ris erő és a transzcendens érzékiség 
szimbólumaival.  Az ellenállhatatlan 
életigenlés tánchimnusza, de mind-
végig ott lüktet benne az a végzetes 
kettősség, hogy a fény mellett mindig 
ott az árnyék, az öröm mellett ott a 
bánat, az Élet mellett ott a Halál.

A Kecskemét City Balett új bemu-
tatója ezúttal is az együttestől meg-
szokott különlegesen egyedi látvány-
világgal örvendezteti majd meg a 
közönséget.

Újabb produkcióval rukkol elő a 
Kecskemét City Balett társulata 
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125 éve, 1899. 
január 12-én 
hunyt el Szi-
lágyi Sándor 
tanár, törté-
netíró, az MTA 
tagja. 1852–53-
ban a kecske-
méti reformá-
tus kollégium 
matematikatanára volt. Ezt követően 
a nagykőrösi gimnáziumban történe-
lemtanár, később a Vallás és Közok-
tatásügyi Minisztérium tisztviselője, 
majd a Budapesti Egyetemi Könyvtár 
igazgatója lett. Kecskeméthez azon-
ban ekkor is kötődött. 1857-ben a 
Sárospataki Füzetekben részleteket 
jelentetett meg Selymes János kézira-
tos kecskeméti egyháztörténetéből; 
az 1860-as években Horváth Dömével, 
Hornyik Jánossal és Szabó Károllyal 
társulva történeti zsebkönyvet kívánt 
kiadni a hírös városban, míg Hornyik 
Jánosról halála után ő mondott emlék-
beszédet az Akadémián.

175 éve, 1849. 
január 15-én 
Kecskeméten 
hunyt el Mátyá-
si József ügyvéd, 
költő. 1765-
ben született. 
A kecskeméti, 
majd a debre-
ceni református 
kollégiumban tanult, ahol ügyvédi ok-
levelet szerzett, azután Pesten folyta-
tott ügyvédi gyakorlatot. 1789-től gróf 
Teleki József, azután Galánthai Fekete 
János lovasgenerális titkára volt. Ké-
sőbb Izsákra, majd Kecskemétre köl-
tözött. Háza a Rákóczi és Mátyás út 
sarkán, a mai Törvényszék helyén állt. 
Itt látogatta meg 1795-ben Csokonai 
Vitéz Mihály, s itt volt Kecskemét iro-
dalmi életének központja. Korának 
népszerű költője volt. Nyolc könyve 
jelent meg nyomtatásban, több műve 
kéziratban maradt. Végrendeletében 
vagyona nagy részét a hírös város re-
formátus kollégiumára hagyta.

Lapunk 
archívumából

Horváth György mérnök 
méltatása
150 évvel ezelőtt hunyt el Horváth 
György mérnök, országgyűlési kép-
viselő, műfordító, a Kecskeméti De-
mokrata Kör, majd a Népkör elnöke. 
1848. június 14-én Kecskemét város 
mérnökének választották meg. Alig 
egy hónapi munkája után meghívták 
az állami mérnöki osztályra Pestre. A 
szabadságharc leverése után hazajött 
Kecskemétre, és magánmérnökként 
dolgozott. A város megbízásából fel-
mérte Borbás, Szentkirály és Alpár 
pusztákat. Jelentékeny szerepet vállalt 
a város szabályozási munkálataiban: ő 
kezdte el a csatornázást, ő hozta létre 
a Katona-sétányt. Halála után a Kecske-
méti Lapok így méltatta: „Ismét egy élet 
hunyt ki. Városunk egy számbavehető, sze-
replő, munkás polgárt, intelligentiánk egy 
értelmes tagját, a haza egy hü, minden 
szépért, nemesért lángoló fiát vesztette az 
elhunytban. Az elhunyt fiatalabb éveiben 
és később, és még egészsége megrongál-
va nem volt, szorgalmas, kitartó munkás 
és értelmes mérnök volt. Sokat olvasott és 
tanult, és az irodalommal is foglalkozott. 
Mivelt, finom közkedvességü ember, kitünő 
jó barát. Melegen érző hazafi, testestől 
lelkestől magyar ember. Szenvedélyes, ér-
zékeny és ideges pártember. De ezenkívül 
a legelőzékenyebb, barátságos, kedves 
és jószivű ember volt. [...] Magyarország 
gyászkorszakában, a szomorú emlékű öt-
venes években, midőn még mindannyian 
egyetértettünk, oly szorosan összetartot-
tunk, midőn a pártoskodás még nem tett 
egymás ellenfeleivé, egyike volt ő városunk-
ban azon kis társulatnak kik nem csupán 
visszavonulás által hitték hazafiságukat 
kitüntetni vagy társas vig baráti körben 
igyekeztek a népben és az új nemzedékben 
a hazafi szellemét ébren tartani és azo-
kat egy szebb jövő iránti hitben ringatni, 
hanem egyik munkás tagja volt azon kis 
körnek is, mely az akkor szabadon maradt 
téren u m. társulatok alakitása, színészet 
és irodalompártolás, és hasonló ügyekben 
igyekeztek a hazának és nemzetnek szol-
gálni.” (KL, 1874. január 18.)

A város 
krónikáiból

Reprezentatív kötet jelent meg  
a Városháza újjászületéséről
Elkészült a kecskeméti Városházáról szóló kötet, mely 104 olda-
lon mutatja be a teljes felújítást követően 2023-ban újra felava-
tott épület múltját és jelenét, felújításának érdekességeit. A 
könyvet, amely a Kecskeméti Lapok Kft. és Garaczi János ügyve-
zető gondozásában jelent meg, a Lechner Kávéházban mutatták 
be december 18-án.

A Városháza Kecskeméten – az al-
földi magyarságnak egyik diadalem-
léke című munka korabeli képekkel 
illusztrálja a Városháza történetét, 
Gyenes Kata csodaszép képeivel 
pedig dokumentálja a Városháza 
aktuális állapotát, felújításának 
folyamatát.

A kötetet kollégánk, Vandlik János 
és Kozák Polett, a Kecskeméti Médi-
acentrum ügyvezető-főszerkesztője 

szerkesztette ifj. Gyergyádesz László 
művészettörténész írásai nyomán.

Szemereyné Pataki Klaudia 2016 
februárjában jelentette be a Vá-
rosháza felújítását, amelyet 2023 
júniusában ünnepélyesen adtak át. 
A Városháza történelmi felújítását 
polgármesteri kezdeményezésre 
örökítették meg könyv formájában 
is. A bemutatón a város vezetője 
kiemelte: fontos, hogy a mai digita-
lizált világban, a könyv mint érték 
is megjelenjen, főként Kecskemé-
ten, ahol tisztelik a hagyományokat. 
Szemereyné Pataki Klaudia végül el-
mondta, a kecskemétiek büszkék a 
Városházára, melyet erőszeretettel 
látogatnak is. 

Holczer – hetvenöt címen jelent meg 2021-ben városunk jeles piarista pap-taná-
rának, költőjének összefoglaló kötete. Legutóbb ezekből a század-, ezredforduló 
előtt született, tehát korábbi alkotásokból szemelgettünk. Nemrég pedig abban a 
megtiszteltetésben részesültünk, hogy a szerző újabb verseiből küldött szerkesz-
tőségünkbe egy csokornyit. Örömmel válogattunk ezekből az ihletett darabokból, 
melyeken valamiképpen mindig átragyog a megszentelt kéz közvetítőereje.

Holczer atya mellékelte számunkra megren-
dítő aranymisés szentbeszédét, melyből egy 
igen személyes és szívhez szóló vallomás, hit-
vallás tárul elénk. Szerencsések, akik a kada-
falvi templom plébánosának aranymiséjén 
részt vehettek 2023 szeptemberében, s része-
sei lehettek ennek a bensőséges, egy egész 
élet hűségét, kitartását, keresztvállalását ma-
gában foglaló tanúságtételnek, egyben csodá-
latos ünnepnek. Nehéz megindultság nélkül 
olvasni szavait születése előtt másfél évvel 
meghalt, négyéves bátyjáról, akit anyjuk pap-
nak szánt. Minthogyha a Jóisten utánaküldte 
volna József atyát, hogy öcsként beteljesítse 
mindazt, amit testvérének nem volt ideje itt 
a földön. Fontos adalék a történethez: pappá 
szentelése után tudta csak meg édesanyjától, 
hogy Tibor bátyját papnak szánták. Itt követ-
kező megemlékező verse az aranymise beszé-
dében is elhangzott:

Nyolcadik évtizedét két évvel elhaladottan
Felbuzog emléke, bár sose néztem el őt

Tágra nyitott szemmel, ahogyan forgatja a labdát
Vagy vezetékbe lövi bodzafa-ági nyilát.

Mégis a fényképek dokumentálják kicsi lényét:
Négy és fél adatott néki e földi tekén.

Néha ha úgy alakul, sikerülhet a Köztemetőben
Látnom a fejfáját, érte is mondok imát.

Édesapám, nagyanyám mellé rég eltemetetten
Illeti őt is a mécs, gyertya s a kerti virág.

Túli világából nekem – öcsnek – e nap’ mit üzenhet?
-- Pluszban az éveidért hála dukál. Ne feledd:

Kedves anyánk, Etel Anna remélte, ha pap leszek egykor,
Áldást hoz „Tibike”, áldja a Holczereket.

Kútba esett ez a nagy terv, mégis az Úr közeléből                                    
Áldó kis kezemet nyújtom a Földre feléd.

Végre ha ötvenedik évedhez érsz a misével,
Hittel tolmácsold: öcs teszi bátyja helyett!

A pap-költőnek több kísértéssel kell szembe-
néznie, mint a világinak, ez is keresztjének 
része. Hacsak nem misztikus szerzőről van 
szó – őket illetően ráadásul gyakran fölmerül 
a bírálókban az eretnekség vádja –, mindig is 
kérdés marad, hogy a szentségi élet köteléke 
hogyan fonódhat össze a versírás eredendő-
en személyes és világi aspektusaival. Talán 
Holczer József esetében, aki egyszerre gimná-
ziumi tanár, aranymisés piarista áldozópap és 
költő, író, méghozzá minden területen díjazott 
(Tanári Toldy Ferenc-díj, Pilinszky-díj, Lőrincze-
díj) tudós-tanár-szerzőként megtalálja az 
egyensúlyt. Versei túllépnek a ferences ártat-
lanságon, a piarista poeta doctus szerepe köze-
lebb áll hozzá. Mégsem esik túlzásba, szépség 
és kifinomult tudomány ötvöződik ezekben a 
lírai hangvételt sem nélkülöző versekben.

Nem mellesleg otthonos a táj, a botanikus 
kert által a piarista rend ismerős magányát 
„publikálja”. Megejtő, ahogyan szent feren-
ci példára beemeli a madarat, s templomot 
épít köré a természet elemeiből. Azt érezzük, 
templom bárhol létrejöhet, s az élőlények 
mindenkori szereplői az igehirdetésnek – Is-
ten szava körülölel bennünket, csak legyen 
fülünk meghallani. Ugyanakkor nemcsak gyö-
nyörködésre, hanem tudásszerzésre is hív 
(„Informálj csak”). 

BOTANIKUS KERTÜNK MADARAIHOZ
Cinke-binke, Ég-dicsérő dalod száll.
Kelyhed a lomb, szentesül a fa-oltár.

Zeng zizegve fagyal, magyal, fenyő rád,
Fürge szellő fütyül veled hozsannát.

Rigó, röptöd rengeti a nagyágot,
Csöppke csőröd vidítja a világot.

Informálj csak; kommunikálj helyettem,
Törött tollam pihenni ha letettem.

 Kecskemét, 2022. október 25.

Kadafalvi alkalmi vers ez a fanyar és fájdal-
masan kedves „megemlékezés”. Az elgázolt 
nyuszi kézenfekvő módon eszünkbe juttat-
hatja ugyan Baudelaire naturalizmusát, de itt 
nem a fizikai sík dominál. Noha erős a testi 
jelenlét, szoborrá lényegül és emléket állít 
önmagának. Játékosan indul, a Hová mész 
te, kis nyulacska kezdetű gyerekdalpárhuzam 
nyilvánvaló. A kis állat metaforikusan jeleníti 
meg a mulandóságot, a hiányt és a halál eset-
legességét egyszerre. 

NYUSZI-HALÁL KADAFALVÁN

Hová mentél, kisnyulacska? –
Isten a tudója. 

Autókerék lett a veszted: 
életedtől elrekesztett 

mára virradóra.

Szobor lettél, kisnyulacska 
kimeresztett szemmel;

méltósággal nyugvó alak,
alattad a beton-alap:
fektet, nem emel fel.

Vártak haza, kisnyulacska…
De te szökevény vagy.

Családod már gyászdalt makog, 
rínak velük az angyalok:

erdőd űrje oly nagy.
 
 Kecskemét-Kadafalva, 2023. július 30.

A latinos műveltség felvillanása érhető tetten 
a következő címben. A mélyből Istenhez kiáltó 
ember hangja zendül itt föl. Részleteket nem 
tudunk, de nem is fontos tudnunk. Két vers-
szak alatt bejárjuk a harag-átkozódás-majd-
nem-összetörtség magánkálváriáját, melyet 
a csipkerózsa árnyában a megpróbáltatások 
kiállására, s talán az ellenség szeretetére biz-
tató szavak fémjeleznek. 

ROSA CANINA PROFUNDUMQUE                                                          
(A csipkerózsa és a mélység)

A bokrot, a gödröt megátkozzam?
Átkomat önnön fejemre hozzam?
Egy hete én ott a mély gödörben
magamat majdnem összetörtem.

És aki hatnapi haragban voltam,
bogyóhoz, mélységhez elzarándokoltam:
áldó-Isten gonddal a gödrét betemesse,
csipke a gyűjtőjét méltón megszeresse.

 Kecskemét-Kadafalva, 2021. október 9.

A következő vers egyfajta ars poeticaként, 
avagy hitvallásként is értelmezhető. A lírai ha-
gyomány és az önismeret tükrében összegez.

ŐSZIKÉK HELYETT
„Ideje Aranyról venned a példát,

élemedésedet Illyéssel éld át;
add a vég-vonagló, nyűglődő poétát!”

Nem! Én soha nem írok őszikéket,
pókháló-nyavalygós rosszabb-lét-igéket,

csupa lemondó-pózoló versikéket.

Mert: korom korántsem őszbe-hajló,
csakis a tavasztól nyílhat égi ajtó. –

Egy sorom se lehessen kétségbe-
-hajtó!

 Kecskemét, 2021. április 23.
                                                   

Ez a rövidke, megint csak a latinos műveltsé-
get megidéző átirat, avagy értelmezés igen 
szépen, letisztultan cseng. A latin idézet ih-
lette ikersor kettősségében különleges at-
moszférát teremt, zeneisége átható.

PALLIDA LUNA… /  SÁPAD A HOLD…
Pallida Luna pluit, / rubicunda flat, / alba serenat.

Sápad a Hold: jön eső; / szél, ha csupa vér; / s 
tisztul, ha fehér.

 Kecskemét, 2022. december 8. 

Reméljük, hogy a továbbiakban is hírt-ízelítőt 
adhatunk Holczer József szívhez szóló költé-
szetéből. Turai Laura

Fürge szellő fütyül veled hozsannát – Holczer József újabb verseiről

A VÁROSHÁZA KECSKEMÉTEN CÍMŰ KÖNYVET  
AZ ALÁBBI HELYEKEN LEHET MEGVÁSÁROLNI KECSKEMÉTEN:

1. Városháza Látogatóközpont Kossuth tér 1. T.: 76/512-242
2. Lechner Kávéház  Kossuth tér 1. T.: 20/394-9062
3. Korda Könyvesbolt  Lestár tér 2. T.: 76/329-977
4. Líra Könyvesbolt  Görögtemplom u. 1. T.: 76/484-522
5. KIK-FOR Kft.  Csányi János krt. 14. T.: 76/487-434
6. TOURINFORM  Szabadság tér 5/A T.: 76/800-040

Fotó: Banczik Róbert
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Jubiláló pedagógusok jelentkezését  
várják, díszdiplomát adományoz a város
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlésének a köznevelési ügyekben 
feladat- és hatáskörrel rendelkező bizottsága ebben az évben is díszdip-
lomát adományoz azon nyugdíjas pedagógusoknak, akik 50, 60, 65, 70, 
illetve 75 évvel ezelőtt vették át diplomájukat, legalább 30 évet tanítot-
tak és ebből legkevesebb 15 évet Kecskeméten.

A pedagógusok jelentkezésére 2024. már-
cius 31-ig van lehetőség.

Jelentkezések benyújthatók:
– postai úton: Kecskemét Megyei Jogú 

Város Polgármesteri Hivatala Szervezési 
Osztály 6000 Kecskemét, Kossuth tér 1.,

– elektronikusan: berta.andrea@kecs-
kemet.hu e-mail-címre küldve, illetve

– zárt borítékban leadható 
a Városháza portáján.

További részletek 
és a felhívás az alábbi 
linken érhető el: https://
kecskemet.hu/varoshaza/
kozlemenyek-hirdetmenyek/
felhivas

A városi díjak kitüntetettjeire lehet javaslatot tenni
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése a város fejlődésében, érdekeinek előmozdí-
tásában, értékeinek megőrzésében, átörökítésében és gyarapításában kifejtett kima-
gasló, példamutató tevékenységek elismerésére kitüntetéseket alapított. 

VÁROS KULCSA díj
KATONA JÓZSEF-DÍJ
KECSKEMÉT SZOCIÁLIS ÜGYÉÉRT DÍJ
KECSKEMÉT EGÉSZSÉGÜGYÉÉRT DÍJ
KECSKEMÉT IFJÚSÁGÁNAK NEVELÉSÉÉRT DÍJ
KECSKEMÉT FELSŐOKTKATÁSÁÁÉRT ÉS TUDOMÁ-

NYOS ÉLETÉÉRT DÍJ
KECSKEMÉT KULTÚRÁJÁÉRT DÍJ
KECSKEMÉT SPORTJÁÉRT DÍJ
ZÖLD KECSKEMÉTÉRT DÍJ
KECSKEMÉT AGRÁRIUMÁÉRT DÍJ
KECSKEMÉT GAZDASÁGÁÉRT DÍJ

BIZTONSÁGOS KECSKEMÉTÉRT DÍJ
KECSKEMÉT KÖZSZOLGÁLATÁÉRT DÍJ
CIVILEK KECSKEMÉTÉRT DÍJ
ZENIT-KECSKEMÉT IFJÚSÁGI DÍJ 

A díjak, elismerő címek kitüntetettjeire széles kör-
ben van lehetőség javaslatot tenni.

A javaslattételi felhívás és az adatlap Kecskemét 
honlapján is elérhető: 

https://kecskemet.hu/javaslatteteli-felhivas-2
A javaslatok benyújtásának határideje:  

2024. április 15.

Sorra járják a külterületen élő 
időseket, rászorulókat, és a 
hajléktalanokat is segítik a 
Kecskeméti Városrendészet 
munkatársai. A hideg idő 
miatt hatványozottabban oda 
kell figyelni embertársainkra, 
ugyanis a keményebb mínu-
szokban hamar bekövetkezhet 
a baj. Nemrég elkísértük a 
városrendészeket járőrözésük 
egyik állomására.

A Kecskeméti Városrendészet munka-
társai az egyik hideg januári reggelen 
egy mozgáskorlátozott idős férfihez 
érkeztek, akinél elkélt a segítség. A 
szemetet kellett kivinni a ház elé. A mí-
nuszokban senkit nem hagynak egyedül 
az egyenruhások, minden rászorulóhoz 
benéznek. Azon az éjszakán a városban 
-8, a külterületeken -11 fok volt, ilyen-
kor folyamatosan zajlik az ellenőrzés.

– A Kecskeméti Városrendészet ki-
emelt figyelmet fordít a külterületen, 
magányosan élő idősek védelmére. 
Most főként az időjárás miatt napi 
rendszerességgel ellenőrizzük az ilyen 
személyeket. Segíthetünk az élelmi-
szer kiszállításában, a favágásban és 
a gyógyszerkiváltásban is. Nagyon jó 
a kapcsolatunk az idősekkel, a magá-
nyosan élőkkel, kollégáink személye-
sen ismerik őket – nyilatkozta Csíkos 
Imre, a Kecskeméti Városrendészet 
intézményvezető-helyettese.

A külterületeken élők megbíznak 
a Kecskeméti Városrendészet mun-
katársaiban, ezért elfogadják tőlük a 

segítséget. De nem csak külterületen, 
belterületen is zajlik a munka.

– Sajnos sokan töltik az egész na-
pot, éjszakát a szabadban, ez pedig 
életveszélyes ebben a hidegben. Kol-
légáink figyelemmel kísérik a hajlékta-
lanok által kedvelt helyeket. Megkérik 
őket, hogy menjenek be az ellátóhely-
re, amennyiben erre nem hajlandóak, 
akkor a Máltai Szeretetszolgálat se-
gélyautóját kérik, hogy látogassák őket 
rendszeresen, ne hagyják őket kihűlni 
– tette hozzá Csíkos Imre.

A városrendészek nem csupán fizi-
kai, lelki segítséget is nyújtanak, hi-
szen több magányosan élő nem megy 
ki a hidegbe, ezért sokat beszélgetnek 
velük. Molnár H. Boglárka

Figyelnek a rászorulókra a 
kecskeméti városrendészek

Facebook-oldalán köszöntötte 
nemrég Szemereyné Pata-
ki Klaudia polgármester dr. 
Német Zsoltot, a Kecskeméti 
Városrendészet vezetőjét, aki 
azért dolgozik, hogy városunk 
mindannyiunk biztonságos 
otthona legyen.

„Kecskemétet szolgálni több mint 
munka, egy életre szóló hivatás. Ép-
pen ezért úgy döntöttünk, hogy az 
új évben új hagyományt teremtünk. 
Elismerjük mindazon kecskemétie-
ket, akik városunk érdekében több 
évtizede odaadóan végzik hivatásu-

kat” – kezdte közelmúltbeli Face-
book-posztját a polgármester.

Elsőként Német Zsoltot, a Kecske-
méti Városrendészet vezetőjét kö-
szöntötték fel, aki nagyon sokat tett 
azért, hogy a város mindannyiunk 
biztonságos otthona legyen.

– 40 éve már, hogy városi ügyész-
ként a rend fenntartására tette fel az 
életét. 27 éve pedig azért dolgozik, 
hogy a mindennapjaink békében 
teljenek. Minden tiszteletet meg-
érdemel tehát városrendészetünk 
vezetője. Köszönjük Német Zsolt – 
írta a posztban Szemereyné Pataki 
Klaudia.

Köszönetet mondott a polgármester 
a városrendészet vezetőjének

Az extrém hidegben folyamatosan zajlik az ellenőrzés a külterületeken

Csíkos Imre, a Kecskeméti Városrendészet 
intézményvezető-helyettese

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester és dr. Német Zsolt,  
a Kecskeméti Városrendészet vezetője
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A legifjabb  
kecskemétiek

Szabadszállási Nóra 
(édesanyja: Gajzer 
E r z s é b e t ) 
Kiskunfélegyháza, Kiss 
Zsigmond Máté 

(Molnár Ibolya) Kecskemét, Pap Hunor 
József (Fónagy Adrienn Cintia) 
Nyársapát, Lajkó Benjámin (Ajtai 
Viktória Izabella) Tiszaalpár, Pap 
Orsolya (Szanyi Éva Lívia) Kecskemét, 
Szikora Ádám László (Hajnal Irén) 
Nagykőrös, Piszmán Dániel (Farkas 
Vivien Mária) Kecskemét, Bereczki 
Zénó Máté (Szalma Klaudia) Tiszaalpár, 
Szentpéteri-Horváth Maja (Nagy-Gál 
Zsuzsanna) Kiskunfélegyháza, Baranyi 
Klarissza Kiara (Baranyi Klaudia) 
Orgovány, Tóth Sándor Levente (Nagy 
Ivett) Kecskemét, Mráczi Tamás 
(Farkas Kitti) Izsák, Kenyeres Heléna 
(Georgiades Georgina) Nagyrév, 
Csonka Bálint József (Víg-Dudás 
Valentina Anett) Kecskemét, Kökény 

Vencel (Demeter Dóra) Nagykőrös, 
Szitás Gréta (Csernus Kitti) Kecskemét, 
Pataki Veronika Linett (Molnár Dóra) 
Tiszakécske, Harmath Attila (Kis 
Barbara) Fülöpjakab, Varga Bence 
Zsombor (Handja Krisztina) Nagykőrös, 
Bozó Marcell (Bihal Gréta) 
Kiskunfélegyháza, Szente Lajos (Szabó 
Márta) Dánszentmiklós, Tóth Milán 
(Bálint Nelli) Kecskemét, Hajzer Milán 
Zsolt (Béres Vivien Erzsébet) 
Ladánybene, Borsik Zsófia (Kálvin 
Nikolett) Tatárszentgyörgy, Bubori 
Vivien (Borbély Beatrix) Tiszavárkony, 
Szilágyi Ármin (Kuti Bettina) Városföld, 
Bátori Milán (Zsigmond Lilla) 
Kiskunfélegyháza, Dobosi Szofia 
(Kovács Angelica) Helvécia, Balogh 
Nóra (Kasza Diána) Kecskemét, 
Szöllősy Noel (Bencze Nelli) 
Kerekegyháza, Zatykó Jázmin Maja 
(Ács Klaudia) Nagykőrös, Kalapács 
Nina (Rády Ágnes Katalin) 
Kunszentmiklós, Bubori Boglárka (Vér 
Brigitta) Kecskemét, Kosiba Gergely 
(Madla Klaudia) Kecskemét, Baranyi 

Elina (Vámos Dezdemóna Vivien) 
Izsák, András Csaba Levente (Milus 
Liliána) Tiszaalpár, Ábelovszki Mátyás 
(dr. Bóta Zsuzsanna Izabella) Helvécia, 
Pál Marcell Márk (Bencsik Nikolett) 
Kecskemét, Varga Roland (Lakatos 
Evelin) Nagykőrös, Cári Alíz (Sándor 
Erika Margit) Ágasegyháza, Farkas Alíz 
(Osán Evelin Zsófia) Fülöpháza, Kiss 
Martin Géza (Balla Gréta) Bócsa, 
Szűcs Lotte (Nagy Ágnes) Kecskemét, 
Szikora Eliza (Kristóf Beáta Zsuzsanna) 
Fülöpjakab.

Halottaink
Békési József (1942.) 
Kecskemét, Gyurgyik 
Sándor József (1961.) 
Lajosmizse, Fazekas 
Ferencné Füvessy Erika 
Mária (1938.) Baja, Tóth 

Györgyné Lénárt Ilona (1941.) Mád, 
Kátai Istvánné Kovács Mária (1947.) 
Izsák, Beri Ágnes (1961.) 
Nyíregyháza, Trombitás Zsuzsanna 
(1960.) Kecskemét, Tóth József 

(1965.) Kecskemét, Riczu Rita 
(1977.) Kecskemét, Kullai Mária 
(1954.) Kecskemét, Koncsik Istvánné 
Nagy Julianna (1936.) Kecskemét, 
dr.) Koncz Ferencné Dorka Anna 
Magdolna (1938.) Nyírmada, Németh 
Rózsa Valéria (1948.) Pécs, Lázár 
Jánosné Péli Magdolna (1938.) 
Kecskemét, Borbély Lajos (1953.) 
Lajosmizse, Ugi-Rácz Lászlóné 
Kisjuhász Mária Ilona (1960.) 
Lajosmizse, Madár József (1949.) 
Kecskemét, Lovász Mihályné Horváth 
Regina (1942.) Szokolovác 
(Horvátország), Kovács János István 
(1936.) Kiskunfélegyháza, Hrutka 
Sándorné Fazekas Anna (1930.) 
Jakabszállás, Lajos János (1960.) 
Kiskunfélegyháza, Hegedűs Éva 
(1960.) Lajosmizse, Magó Istvánné 
Katona Mária (1923.) Kecskemét, 
Kotlárik Józsefné Magó Erzsébet 
(1935.) Orgovány, Cseh Pál István 
(1949.) Kecskemét, Balanyi Mihályné 
Szilágyi Margit (1931.) Tiszabercel, 
Ladányi János (1943.) Jászfényszaru, 

Berente Istvánné Hauch Sarolta 
(1947.) Kecskemét, Pauditz Petra 
(1973.) Kecskemét, Losonczi Irén 
Ilona (1942.) Kecskemét, Gábosi 
Csaba Endre (1953.) Marosvásárhely 
(Románia), Antal Sándor (1975.) 
Kecskemét, Hevér Mihály (1950.) 
Kiskunfélegyháza, Cseketa Ferenc 
Imre (1945.) Soltszentimre, Sándor 
Istvánné Kovács Katalin (1953.) 
Kecskemét, Berente József Jánosné 
Bognár Julianna (1932.) Izsák, 
Kelemen Mihály (1941.) Szováta 
(Románia), Bodnár Gyula (1936.) 
Komádi, Nagy Béla (1944.) 
Jakabszállás, Szalontai Mihály 
(1930.) Kecskemét, Szebellédi 
Árpádné Király Mária (1941.) Kocsér, 
Kovács Gáspár (1936.) Kecskemét, 
dr.) Hubay Ferenc Gyula (1935.) 
Nádudvar, Kollár Istvánné Faragó 
Mária (1941.) Kecskemét, Bodor 
István (1939.) Kiskunfélegyháza.  

Házasságot 
kötöttek
Biró András László és 
Takács Judit, Polyák 

Zsolt és Kiss Virág, Sőti Dániel Kristóf 
és Pataki Ágnes, Szabó János Ádám 
és Papp Éva Csilla, Bóna Márk és Vas 
Vivien.

3. HETI ANYAKÖNYVI HÍREK
A korábbi anyakönyvi hírek a Hírös.hu hírportálon megtekinthetők

30 millió forintos önkormány-
zati forrásból és 180 millió 
forintos taotámogatásból 
valósul meg Katonatelep 
új sportlétesítménye, mely 
a helyi sportéletet hivatott 
támogatni. A munkálatok 
decemberben kezdődtek, 
várhatóan még idén elkészül 
a Katonatelepi Sportegyesü-
let új sportklubja.

Folynak a munkálatok a katonatele-
pi sportpálya szomszédságában, új 
klubhelyiséget kap a városrész. Az 
alapok már állnak, a falakat húzzák 
a mesterek. A projekt 30 millió fo-
rintos önkormányzati és 180 millió 
forintos taotámogatásból valósul 
meg. A 350 négyzetméteres léte-
sítmény fő célja a helyi sportélet 
kiszolgálása. Két öltöző, sportbüfé 
és egy klubhelyiség is helyet kap 
benne.

Dr. Fekete Gábor, a városrész ön-
kormányzati képviselő elmondta, a 
Katonatelepi Sportegyesület égisze 
alatt felnőtt és gyerek fociedzés 
is van a városrészben, az új léte-
sítmény az ő munkájukat is segíti 
majd a jövőben.

– A sportegyesületnek az a fel-
adata, célja, hogy a sportolást, el-
sősorban a labdasportokat segítse. 
Van már játszótér, lesz most már 

Még ebben az évben elkészülhet 
AZ ÚJ SPORTKLUB KATONATELEPEN

Az év elején közölt interjút a Nemzeti Sport Szabó Istvánnal, a 
Kecskeméti TE vezetőedzőjével. Többek között a távozó játéko-
sok pótlásáról, a szezon céljairól és Szabó jövőjéről is szó esett.

Szabó István az interjúban elmondta a 
Nemzeti Sportnak, hogy Szuhodovsz-
ki Soma és Szalai Gábor távozása kihí-
vás elé állítja a klubot, de a vezetőség 
– Tóth Ákos sportigazgatóval az élen 

– mindent megtesz, hogy megoldást 
találjon a kialakult helyzetre.

„Első a csapat: a KTE magabizto-
san maradjon bent” – válaszolta a 
vezetőedző arra a kérdésre, hogy 

mivel lenne elégedett a szezon vé-
gén, majd azt is elárulta, örülne, ha 
Horváth Krisztofer és Szalai Gábor is 
bekerülne a válogatott Eb-keretébe.

„Jövő nyárig érvényes a megál-
lapodásom, szeretek itt dolgozni. 
Meglátjuk, mit hoz a jövő” – adott 
diplomatikus választ a saját jövőjére 
vonatkozó kérdésre Szabó István.

Diákolimpiai díjat 
kapott Nyilas Bea
A 2022/2023-as tanévi diákolim-
pia versenyeken elért kimagasló 
eredményeikért vehettek át díja-
kat pedagógusok, valamint iskolák 
és rendező szervezetek képvise-
lői a Magyar Diáksport Szövetség 
(MDSZ) által rendezett ünnepsé-

gen, Budapesten. A tanév legered-
ményesebb vármegyei testnevelője 
díjat volt kollégánk és sporttudósí-
tónk, Nyilas Beáta Gabriella, a Bo-
lyai János Gimnázium pedagógusa 
érdemelte ki. Szívből gratulálunk 
elismeréséhez!

„A KTE 
magabiztosan 

maradjon bent” 
Szabó István 

a szezon legfőbb 
célkitűzéséről

Dr. Fekete Gábor, Katonatelep önkormányzati képviselője  
kezet fog az új, helyi sportklub építőivel

klubhelyiség, illetve kosár-
labdapálya is épül, nem-
sokára teniszpálya is lesz, 
ezeket próbáljuk ezzel az 
épülettel kiszolgálni – fo-
galmazott dr. Fekete Gábor.

Katonatelep önkormány-
zati képviselője hozzátette, 
a városrész folyamatosan 
fejlődik.

– Azt gondolom, hogy 
elég jó ütemű a fejlődés. 
Szerencsére jó emberekre 
találtam én is, akik a mun-
kát segítik, ötletekkel jön-
nek, polgármester asszony 
is támogatja, hogy nagy 
ütemben tudjunk fejlőd-
ni – tette hozzá dr. Fekete 
Gábor.

A munkálatok 2023 de-
cemberében kezdődtek 
el, és várhatóan már idén 
el is készül Katonatelep új 
sportklubja.

 Kiss-Berta Beáta
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Országos elismerések a sport-
iskola úszószakosztályának
Az év oktatója kategó-
ria 2023-as országos 
szavazáson Nagy Niko-
lett, a Kecskeméti Spor-
tiskola népszerű okta-
tója a második helyen 
végzett, Tóth Dániel 
pedig az év utánpótlás-
edzője kategóriában a 
harmadik helyen zárta 
a szavazást. Snábel 
Kevin a 14 éves kor-
osztályban országos 
kategóriavezető.

A Mosoly Díj a nemzetközi 
életben bevált és népszerű, 
évente átadásra kerülő díj, 
amellyel a pozitív példát 
mutató, legemberségesebb utánpótlásedzők és 
oktatók munkáját ismerik el. Az országos listára 
a régiós döntőbe jutott és ott a legtöbb szavaza-
tot kapott utánpótlásedzők és oktatók kerültek.

Nagy Nikolett, a KESI úszószakosztályának az 
edzője, az úszásoktatásért felelős munkatársa a 
gyerekek és a szülők részéről is komoly elisme-
résként értékelte a kiváló helyezést.

– Már az is meglepetés volt számomra, hogy 
a Mosoly Díjra a vezetőedzőnk engem és Dáni-
elt nevezte. Hatalmas elismerés, hogy a régiós 
döntőben az élen végeztünk Danival. Büszke-
séggel tölt el a kiváló helyezés, amely egyfajta 
visszaigazolása annak, hogy amit csinálok, azt 
elismerik. Nekem minden gyerek mosolya sikert 
jelent, de amikor a szülők által írt ajánlásokat el-
olvastam, akkor tudatosult bennem, hogy milyen 
fontos számukra, hogy a gyermekeiket úszni ta-
nítom – értékelte a díjat.

Nikolett munkáját dicséri az is, hogy úszások-
tatásban 2023-ban 28 csoport indítását szervez-
te meg, több mint 200 kecskeméti gyerek tanult 
meg úszni vezetésével.

Tóth Dániel, a KESI úszószakosztályának az 

edzője is a regionális döntőben elért első helye-
zése alapján jutott az országos döntőbe.

– Ha azt veszem alapul, hogy országos szinten 
nem vagyunk annyira ismertek, ezért az esélyte-
lenek nyugalmával indultunk Nikolett-tel a ver-
senyben. Meglepetésemre az első körös regioná-
lis szavazáson sikerült az első helyen végeznünk. 
Az országos harmadik helyezésnek nagyon örül-
tem. Ez az elismerés a szürke hétköznapokat fel 
tudja spanolni, mert visszaigazolja azt, hogy jó 
az, amit hosszú távon csinálunk – mondta.

A szakosztályban folyó munkáért a vezető-
edző, Poczó Elemér felel, aki örömmel mondta 
el, hogy Snábel Kevin személyében egy országos 
kategóriavezető úszópalántájuk is van.

– Kevin a regionális Delfin bajnokság kereté-
ben 12 érmet szerzett az elmúlt évben. Az év 
végén, a kecskeméti cikluszáró versenyen elért 
eredményével korosztályában a ranglistát vezeti 
100 méteres hátúszásban.

Kevin boldogan mondta, hogy a 14 éves kor-
osztály ranglistavezetője lett, ami megerősíti 
abban, hogy érdemes sokat dolgozni, és akkor 
valóra válik az álma: versenyúszó lehet.

Külföldi tornákon eredményesen 
szerepeltek az akadémisták

Az elmúlt egy hónapban két rangos nemzetközi tornán szerepeltek a Mer-
cedes-Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda Akadémia sportolói. Az U14-es csapat 
Horvátországban, az U13-as lányok pedig a Soproni Darazsak Sportakadémiával 
közös csapatot alkotva Franciaországban vettek részt kosárlabdatornán.

A fiúcsapat Lakosa Zsolt és Gyimesi Balázs 
edzők vezetésével december 26-án utazott 
Zágrábba, ahol a 20. Nemzetközi Karácsony Ku-
pán vett részt. A nagyszabású tornára 7 ország 
24 klubja nevezett. A csoportkörben mindkét 
mérkőzésüket megnyerték a kecskeméti fiata-
lok, majd a negyeddöntőbe is sikerült bejutni. 

Kitűnően működik a 2023 októberében 
aláírt együttműködés a Mercedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda Akadémia és a Soproni 
Darazsak Sportakadémia között, amelynek 
egyik állomása volt a közös csapat részvétele 

2024. január 5–7-e között egy franciaországi 
serdülő tornán. A francia területi válogatottak 
mellett lengyel, magyar, montenegrói, szerb 
és libanoni csapatok vettek részt az öt hely-
színen folyó mérkőzéseken.

Halmai Gábor edző szerint nagyon hasznos 
volt a torna, mert nagyon erős csapatok el-
len játszottak, akik kiemelkedő fizikai telje-
sítményt nyújtottak. Az első két mérkőzést 
elveszítették, ezután nagyon szépen összeállt 
a közös csapat és a következő 3 mérkőzést 
3 francia területi válogatott ellen megnyerte.

A hideg idő ellenére idén is 
nagyon sokan vágtak neki ja-
nuár 14-én, vasárnap az 5, 10 és 
21 km-es távoknak a VII. Violin 
Maratonon. Az immár hagyo-
mányos, különleges, téli, zenés 
jótékonysági futás kínálata ez-
úttal is tartalmazott gyermek-
távot, és a szervezők körönként 
5 helyen biztosítottak zeneszót.

A Violin Maraton töretlen népszerűsé-
gét jelzi, hogy idén is bő félezren ne-
veztek a versenyre. Elsőként ezúttal is 
a legkisebbek álltak rajthoz, 10:30-tól 
rajtoltak a 150 méteres gyermekfuta-
mok a Kodály Iskola sportudvarán. 11 
órakor pedig minden táv egyszerre in-
dult. A szervezők körönként 2 frissítő-
állomás biztosítottak, az iskolánál és 
a Hírös Agóránál.

A Violin Maraton ötletgazdája és 
főszervezője Juhász Ágnes, a Kodály 
Iskola hegedűművész-tanára, aki egy-
úttal többszörös maratonista és ko-
moly triatlonversenyző is. Kérdésünk-
re elmondta, hogy az idei versenyre 
600-an neveztek.

– A következő évben szeretnénk 
igazi maratoni versennyé tenni a 
rendezvényt. Azt tervezzük, hogy 
lehetőséget adunk a 42 kilométeres 
táv lefutására is – mondta a Kecske-

méti Médiacentrumnak Juhász Ágnes 
főszervező.

A versenynek ezúttal is volt jóté-
konysági célja, a bevételt ugyanis 
hangszerek vásárlására vagy épp te-
hetséges fiatalok támogatására fordít-
ják majd.

Verseny után meleg tea és Fornetti- 
termékek várták a sportolókat. Az 
eredményhirdetésre 14 órakor az 
iskola hangversenytermében került 
sor, ahol egy rövid koncert és a dí-
jak kiosztása után tombola sorsolás 
következett.

AZ EREDMÉNYEK:
150 méter:  

Csernus Liza / Bozóky István
300 méter:  

Vendlóczki Roxána / Ritter Milán
5 kilométer:  

Csík Szonja / Hansághy Gergely
10 kilométer:  

Behan Anikó / Zvekan Zsombor
21 kilométer:  

Kovács Zita / Patocskai Tamás

A hidegben is több százan álltak 
rajthoz a VII. Violin Maratonon

Fotók: Dorcsák Péter
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Kéziratokat nem őrzünk meg  
és nem küldünk vissza.

A december 14-ei lapszámunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

Ó MIKULÁS NEKEM 
BEFAGYOTT A LYUKAM / 

RUDOLF VIGYÁZZ A SZÁDRA

A nyertesek,  
Kovács-Urbán Judit (+36-30/590…)

és Uram Éva (+36-30/606…)
családi belépőjegyet nyertek  
a Kecskeméti Vadaskertbe.

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es 
telefonszámon egyeztessenek időpontot  

a nyereményük átvételéhez!

KÉN

FARSANG 
IDEJE

MÉRTANI
ALAKZAT

IGAZI 
VÉG!

FELSÕ 
VÉGTAG

KÉRDÕ−
SZÓCSKA

ZEUSZ 
NÕVÉRE

TABULA 
...

HIDRO−
GÉN

UJJONG, 
KIABÁL

ZORRO 
JELE!

DZSÚDÓ−
SZÕNYEG

KÉS 
FONTOS 

RÉSZE

JÁRDÁT 
TAKARÍT

FÜLÉVEL 
ÉRZÉKEL

MINDEN 
ÚT 

ELEJE!

SPOR−
TOLNI 
KEZD!

FLUOR

LAKÓ−
ÉPÜLET

KARNE−
VÁL, RÉ−
GIESEN

GALLIUM

ITTRIUM

Segítség: 
CAEN, 
PERK,

JANEZ, 
KAZAN

A Ó
RÓMAI 5

KOREAI 
AUTÓ−
MÁRKA

ÁZSIA 
SP.JELE

FÖLDET 
MÛVEL

... IACTA 
EST

ENGE−
DÉLY, R.

VÍZGÕZ

BECÉ−
ZETT SE−
BESTYÉN

KÁLIUM

BÁRÁNY−
KA

RÓMAI 1

FÁZIK, 
REMEG

MÁTKA

PLEASE, 
RÖV.

A MATEK 
IS EZ

1/2 ZSÁK!

FRIENDS−
KÁVÉZÓ: 
CENTR. ...

SZOBÁBA

ELIA ...; 
AMERIKAI 

FILMES

IGEN, 
OROSZUL

TALIGA

KECSKE−
MÉT ÉK−I 

RÉSZE

2/3 DSK!

SZORUL

LICITET 
EMEL

... BERG−
MAN; 
SVÉD 

RENDE−
ZÕ

GEORGE 
... SHAW

VAS−
KERET!

KÁLIUM

CSALI, 
HAZUG 
ÁMÍTÁS

INDIUM

MENYÉT−
FÉLE 

EMLÕS

NYÍLIK, 
SZIRMOT 

BONT

KÁRTYA

VÍVNI 
KEZD!

MACSKA−
BARÁT

TANZÁN. 
SHILLING

FRANCIA 
VÁROS

PÖPEC

... FATRA; 
KIS−

FÁTRA

ÖT FELE!

SZICÍLIAI 
VULKÁN

MÉTER

MEGA−
ELEKTR.−

VOLT

... JAN A;  
POLITIK.

DELETE, 
RÖV.

CENTI

... FENN 
AZ ÉGEN; 

NÓTA

TÖMNI 
KEZD!

LÉTEZIK

MINDIG A 
KORA 

DÉLELÕT−
TI ÓRÁK−

BAN
CÉGET 

LÉTESÍTÕ 
(BEFO−
LYÁSO−
LÓ) CÉG

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 

két darab családi belépőjegyet  
a Kecskeméti Vadaskertbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket február 5-ig várjuk  

a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  

a Kecskeméti Televízió címére:  

6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Második alkalommal szervezték meg ja-
nuár 20-án, szombaton a hagyományőr-
ző disznóvágást Műkertvárosban. A 
Kecskeméti Vadaspark előtti téren 
reggel 6 órakor vette kezdetét a munka 
a Műkertvárosért Együtt Egyesület jóvol-
tából. A 220 kilós disznó feldolgozására a 
kicsik is kíváncsiak voltak.

Évindító disznóvágást szervezett a Műkertvá-
rosért Együtt Egyesület. Már hajnalban talpon 
voltak a helyiek, legyőzve a hideget, a havat és 
a kellemetlen szelet. Az esemény egyik legfőbb 
célja immáron második alkalommal, hogy az 
érdeklődők megismerkedjenek a hagyományos 
húsfeldolgozás eszközeivel, módszereivel, és 
hogy bepillantást nyerjenek egy hamisítatlan, 
hagyományos disznótor hangulatába.

– Magyarországon a disznóvágás hagyomány, 
több száz évre visszavezethető. Szeretnénk 
megmutatni a fiatal generációnak, hogy honnan 
származik a hús, és ezt a hagyományt vigyék to-

vább, hogy ne halljon ki – mondta Baracsi Klára, 
a Műkertvárosért Együtt Egyesület elnöke.

A disznó reggel 6 óra előtt érkezett meg a 
vadaskert elé, ahol a böllérek éles eszközeik-
kel felszerelve várták.

– A 220 kilós disznóból mindent felhasz-
nálunk, készül belőle pörkölt, leves, sült hús, 
töpörtyű. A „keménymag” a Műkertvárosért 
Együtt Egyesület 14 tagja, valamint ismerősök, 
rokonok és barátok vannak itt a disznóvágá-
son, amit a műkertvárosi lakosoknak szeret-
nénk felkínálni – magyarázta Baracsi Klára.

Az egyik pálinkamanufaktúra is kilátogatott 
az eseményre, ahol kóstolót adott a finom ita-
lokból, ugyanis pálinka nélkül elképzelhetetlen 
egy disznóvágás.

Mint az elnök elmondta, ebben az évben 
kilenc programot biztosan szervez a Műkert-
városért Együtt Egyesület, lesz például szemét-
szedés, virágültetés, családi nap, kakasfőzőver-
seny, húsvétoló, tökfaragás és advent is.

 Molnár H. Boglárka

Hagyományőrző disznó-
vágás Műkertvárosban 

Az egyesületi tagok és Lévai Jánosné önkormányzati  
képviselő a disznóvágásra készült péksüteményekkel

Fotó: Banczik Róbert


